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Dnia 17 (29) Stycznia 1876 r.Sobota.

Adres Redakcji „Kurjera Warszaws." PLAC TEATRALNY Nr. 6, dom W. L. Zabłockiej.
n<uns7FNIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIftGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

Długość dnia godzin 8 minut 48. 
Przybyło „ ,, 1 „ 18.

Prenumerata „Kurjera Warez,“ Sag 
wynosi w Warszawie rocznie 
re. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie SraW 
kop. 40; za odnoszenie do domu do- 
płaca się ko]' 5.

Numer pojedynczy w Kanto- aj 
rze Redakcji koo, 5. Wh M

Redakcja otwarta od 11-teJ 
ranę do 2-giej po południu.

Dziś: S. Franciszka Salezego Biskupa W. 
Jutro: S. Martyny Panny Męczenniezki.
Poniedziałek: SS. Piotra Nolaski i Marcel. 
Wtorek: SS. Ignacego 1 Brigidy.

Nr 22. Dnia 29 Stycznia*

Wschód słońca o godzinie 7 m. 48.
Zaehód „ „4 „ 39-

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tern mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę is. 1 k. 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop, 80.)

Prenumerata przyjmuje się ro- 
,Heznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają s»g-

Środa: Oczys.czenit N. Afarji Fanny. 
Czwartek: S. Błażeja Biskupa Męczennika. 
Piątek: SS. Ansgarego B. W. i And. K. 
Sobota: 8. Agaty Panny Męczenniezki.

— Jutro jako w 4-tą niedziele po uroczystości 
ŚŚ. Trzech Króli, Kościół Boży czytać będzie Ewan- 
gelją zapisaną u Mateusza Śgo w rozdziale 8-mym: 
„O uspokojeniu bahoańólc morskich.'’'

— Uroczystość Nawrócenia Pawła 8-go, przypa
dająca w dniu 25 stycznia, t. j. w zeszły wtorek, ob
chodzoną będzie w dniu jutrzejszym Odpustowem Na
bożeństwem z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu i processjami tak w czasie Summy jak i po 
południu w czasie Nieszporów w dwóch jednocześnie 
Świątyniach Pańskich, a mianowicie:

w kościele Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu obok Wystawy Sztuk Pięknych, gdzie słowo Bo
że głosić będzie JX. Czepulewicz i

w kościele Ś-go Krzyża, gdzie głoszone będą trzy 
kazania: na Prymarji, w czasie Summy i podczas 
Nieszporów.

— W dniu jutrzejszym, jako w ostatnią niedzielę 
miesiąca przypada Odpust i w kościele Powązkow
skim, który odbywać się będzie przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu, a rozpocznie dzisiejsze- 
mi Nieszporami.

Wiadomości miejscowe.
*=» Niedalekim już jest czas, nazwany przez zarzą

dy towarzystw akcyjnych: „epoką rocznych egsami- 
bów," przez kapitalistów te towarzystwa składają
cych— „chwilą pewnych cyfr dywidendy," przez spra
wozdawców wreszcie dziennikarskich: „sezonem nu
dnych jak... sprawa akcyjna sprawozdań z zebrań 
ogólnych." Jednem słowem przybliża Się czas, gdy 
jak z rogu obfitości, posypią się: zwyczajne, ogólne, 
nadzwyczajne, roczne i półroczne zebrania akcjonar- 
juszów, członków i stowarzyszonych.

W roku zeszłym był jeden dzień, tak nieszczęśliwy, 
że o jednej niemal godzinie odbyło się sześć czy 
siedm posiedzeń różnego rodzaju instytucyj. Zazwy
czaj okres czasu od 1-go stycznia do 1-go kwietnia 
obfituje w te zgromadzenia walne, — jedynie tylko 
poważne instytucje, jakiemi są banki i koleje żelazne, 
jak celniejsi marud.erzy, zwołują swych akcjonarju- 
szów dopierę w czerwcu lub lipcu.

^^at-garcFą tegorocznych zebrań będzie ogólne 
posiedzenie członków zgromadzenia Giełdy'Warszaw
skiej. Posiedzeń tych bywa dwa do roku — w dwu 
tygodniowej jedno po drugiem przerwie. Pierwsze 
z nich, załatwiające tylko formalności urzędowe, jako 
to: zatwierdzające sprawozdanie za rok ubiegły i re
widujące księgi, ozn&czonem zostało na dzień 6 lute
go. Ważniejszem będzie zebranie drugie, na którem 
kupiectwo nasze dowie się, co mianowicie komitet 
giełdowy przedsięwziął, aby nasze urządzenia han
dlowe i przemysłowe popchnąć o jeden przynajmniej 
stopien naprzód....

— Komisarz generalny oddziału rossyjskiego na 
wystawie Filadelfijskiej, Rz. R St. Karol Bilski, przy
był dnia wczorajszego do Warszawy.

= Napróźno czekają rzemieślnicy na zapowiedzia
ne dla nich odczyty. Kończą się już prawie długie 
zimowe wieczory a z niemi mija stosowna chwila do 
nauki. Dawniej serja wykładów rozpoczynała się 
jeszcze przed Bożem Narodzeniem, a dziś Wielkano# 
zda się blizko, nikomu jednak myśl odczytów, tyle 
pożytecznych i tak gorliwie słuchanych, snu nie za
mąci. Kto winien tej zwłoce? Zarząd, czy prelegenci. 
Oto jest pytanie,..

= Niepokonane trudności wpłynęły ha ponowne 
opóźnienie w wypuszczeniu pierwszego zeszytu „Ate
neum." Większa nad zakres objętość zeszytu wyno
szącego 16 arkuszy druku wynagrodzi w części to 
opóźnienie, które nie zwiny Redakcji nastąpiło. Osta
tecznie pierwszy ześźyt tikaźe Sig We czwartek dnia 3 
lutego. Przedsięwzięto stosowne środki, aby to by
ło ostatnie niedotrzymanie terminu.

= Pomimo ciągłych nawoływań prassy, kapitali
ści jakoś nie sporo biorą się d* przemysłu górnicze
go. Obawiamy się żeby w przyszłości Nieihcy nie 
nauczyli ich, iż nie umieli się poznać na dobrych in- 
teressach. Przemysłowcy zagraniczni wciąż mają 
oko zwrócone iia kopalne bogactwa królestwa i je
den z nich za pośrednictwem swego ajenta, dowia
dywał się niedawno w redakcji „Przyrody i Przemy
słu" gdzie można znaleźć specjalne i doldadne wia
domości o kopalniach cynku w Królestwie. Zdaje 
ńam się, że są u nas llidzie, którzyby się także po
winni zajmować badaniem podobnych kwestyj!

= Nakładem Gebethnera i Wolffa wyszła obecnie 
książeczka p. t.: „Powiastki dla moich siostrzennic i 
siostrzeńców" przezMarję z Markiewiczów Plewińską. 
Dziełko to o pożytecznej treści, ozdobione zostało 
nader piękną szatą kompozycji Gersona, którego też 
mnóstwo udatnych kolorowanych rysunków wewnątrz 
się Znajduje. Druk Ungra, robota litograficzna Fa- 
jausa, dowodzą, iż u nas, w domu, tego rodzaju wy
dawnictwa równie pięknie jak za granicą mogą być 
wyposażane. Wyżej wymieniona firma ma na skła
dzie dzieła Klementyny z Tańskich Iloffmanowej, 
nowego wydania dokonanego pod redakcją Gabryeli 
(Narcyzy Żmichowskiej). Dzieła te wychodzić będą 
w dwunastu tomach, co miesiąc tom jeden. Cena 
przystępna. W komisie wreszcie tejże samej firmy 
znajdują się „Listy Juljusza Słowackiego do matki 
(1880—1835)“ o której to znakomitej publikacji na 
innem miejscu więcej powiemy.

= Komitet Resursy Kupieckiej zaprosił pannę Mo
nikę Termińską do współudziału w wieczorze dać się 
mającym w lokalu Resursy dnia 3 lutego b. r. Prócz 
kilku numerów solowych wykona panna T. z panem 

Józefem Wieniawskim duet na dwa fortepjany, Schu
mana. . .

= Nakładem G. Sennewalda wyszło obecnie kilka
naście tańców niestrudzonego na polu skocznej mu
zyki kompozytora p. L. Lewandowskiego. W liczbie 
tych mieszczą się huczne mazury, polki, szalone ga- 
lopady i kontredanse. Motywa tańców świeże, obro
bienie harmonijne.

— W dniu 29 stycznia 1828 roku założony został 
Bank Polski, który dziś siecią swych filji otoczył ca
łe Królestwo. W tymże dniu 1846 roku ustanowioną 
została w Warszawie Służba zdrowia i Zarząd Lekar- 
ski Wtirs^ćiwski.

Słychać, że pod rozpatrzenie jednej z wyższych 
władz w Petersburgu złożono podanie Towarzystwa 
kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej o zezwolenie 
na budowę odnogi kolejowej do zakładów cukrowni
czych pod miasteczkiem Józefowem.

=> Spółka dostawy mięsa, o której raz wspomina
liśmy, daje obecnie znaki życia. Początkowo sposo
bem próby otwiera ona jedną jatkę przy ulicy Mar
szałkowskiej, gdzie sprzedawać będzie mięso wołowe 
i cielęce dostarczane codziennie pociągiem osobowym 
z Brześcia do Warszawy. Podobno miejscowość 
gdzie urządzoną została rzezalnia, położoną jest 
ó parę wiorst ledwie od Brześcia i tegoż samego dni® 
woły zabite będą już sprzedawane w jatce. Każdy 
transport przychodzący do Warszawy, stosownie do 
obowiązujących przepisów, zostaje opatrzonym wła- 
ściwem świadectwem weterynaryjnem, konsumenci 
zaś w sklepie spółkowym znajdą nietylko mięso 
W zwykłych częściach, lecz również w postaci prze
tworzonej : kotletów, beefszteków i mięsa siekanego. 
Woły na rzeź przeznaczone pochodzić będą w części 
z opasów, w części ze stojących na paszy w oborze. 
Cena produktu dostarczonego w ten sposób do War
szawy ma być znacznie niższą od miejscowej i nie 
przejdzie 10 kop. za funt. Sprzedaż rozpocząć się 
ma temi dniami.

— Dyrekcja towarzystwa kredytowego miasta Ło
dzi Ogłosiła drukiem sprawozdanie za trzeci rok fi
nansowy, t. j. za czas od listopada roku 1874 do 31 
października roku 1875.

W roku tym rozpoczęło się umarzanie listów za
stawnych sesji I-ej i udzielanie pożyczek w listach, 
zastawnych serji Hej. Sprawozdanie więc mówi prze- 
dewszystkiem o losowaniu do amortyzacji i o pożycz
kach w listach serji II-giej. Jak odnośne uchwały 
ograniczyły czas trwania serji do pięciu półroczy, tak 
też Władze towarzystwa pos&nowiły, iż pożyczki 
w listach serji II-giej udzielane być piogą w ciągu 
lat sześciu czyli półroczy dwunastu.

W przeciągu upłynionego roku przedstawiono do 
rozpoznania dyrekcji przystąpień 48; z tej liczby

HIEROGLIFY MIŁOŚCI
PLOTKA HUMORYSTYCZNA

spisana przez kogoś niedyskretnego.

(Dakończenie.—Patrz Nr 21.)
„ Ts!.. Powtarzałeś machinalnie, mimowoli
to marznaczyyćSŻe tajemnicz^" co to iest? co 

któreeo^Tnlia^y “lało’ iż hieroghfiarz miłosny, na 
woścn serdpe7n^ł+miWyt§Żeniem Pańskiej cieka- 
Zewne nowv 1^7 Pol™ałn, wyskrobywał 
goPbvło schwvt»^n^bo1 swych uczuć- Potrzeba 
go oyło schwytać na gorącym uczynku rzucić mu sio na szyję i... słowiku dośpieWaj 1-sSySmXzL 
bobrku doszeptaj—proszę! myanuorniuczi..

. Ale to życie jest pasmem zawodów, jakby po nie 
niebiescy tkacze na boskich warsztatach przędli ale 
jafc gdyby jakiś partacz niemiec fabrycznie z bardzo 
małym procentem, od pana Boga wziął je w antre- 
Pryzę; bawełny fałszywej w niem więcej, niż praw
dziwych mtek lnu czystego—i dziwić się tu, iż się 
strzępi tak łatwo!..
DrzS«rw»SŁ6ta,’e?niczy .za aItan$> który tak nagle 
biXi;r?dc.yny ! wyP,łoszył ci pannę Julię- 

y mój I asm i panie, miał swego sprawcę w mło

dym legawcu, który z całą psią przyjemnością wycie
rał sobie grzbiet o ścianę altanki. Więc to jeszcze 
nie on?., ach!., gdzieżeś, ach gdzieżeś kochanku je
dyny? ty bezimienny pogromco mój!.

Na’ten motyw snuły się dalej w.arjacje Julietty i 
snuć się miały, aż... ale nie uprzedzajmy.

Koniec końców, po szarej polewce nie pozostało ei 
nic więcej jak oblizać się, spakować manatki i jechać 
dalej w świat, na rozdobędę!.

Dyamentowy klin miałeś wbity w głowę, a tym kli
nem było pytanie:

— Dla czego ona mnie nie chce teraz?—dla czego 
to... co się jej stało?..

I dla twej rehabilitacji przyznać trzeba, iż w owej 
chwili rozsunęła się w tobie część prozy, o którą cię 
tak bardzo posądzała Julia i coś niby poetyczniojsze- 
go wyjrzało z ciebie, coś co da się określić trzema 
słowami: głupio około serca zrobiło ci się po tej sta
nowczej odprawie, chociaż Bogiem a prawdą w tej 
okolicy rzako bardzo bywa inaczej...

Byłbyś może dłużej próbował szczęścia w miłosnej 
kampanii, gdyby nie ta sama fatalność, co prosię 
w kapustę zaprowadziła, nie była ciebie jak błędne
go rycerza tej samej nocy po scenie w altance, pod 
okna Julii zawiodła.

Zachciało ci się zobaczyć, jaką też minę mieć bę
dzie sroga twa pani nie śledzona prze? pikogo, 
w swych przedsennych dumaniach,

— Pójdę tylko spojrzeć na nią! byłbyś powiedział 
z Mickiewiczem gdybyś go był czytał kiedykolwiek-’ 
Nawiasowo powinszować ci muszę mój bohaterze, iś 
nic żyjemy w czasach Alcybiadesa, który pewnemu 
rektorowi przyznającemu się do tego, iż nie znał Ho
mera, dał z oburzenia w papę heroiczną prawicą. 
Gdyby się teraz jaki Alcybiades zjawił chcący w ten 
sposób karać obojętność dla wielkich poetów... oh! 
zasłoń policzki panie Kleofasie i wy bracia po Gali- 
cyi, cóżby to było za klaskanie!..*

Więc poszedłeś pod jej okno... psy tylko w'jjy wd 
wsi do księżyca, a zresztą cisza była... o, czemu* jue 
wziąłeś gitary mój Filonie?

Podkradłeś się pod okno i... fe!.,. fe! podglądać 
kobiety w negliżu!?... to znaczy niekiedy, być wro
giem własnych illuzyj, to znaczy—narażać się na los 
Akteona...

Nie powiem, co widziałeś—ale trudno mi tego prze
milczeć, iż w jednej chwili serce twoje wyskoczyło jak 
z zimnej kąpieli, z wanny miłości i odszukawszy Kaspra, 
jak najciszej kazałeś zaprządz konie do bryczki i bez; 
pożegnania, nocą... wio!—wyjechałeś a raczej ucic
hłeś z Siulinek.

Fasiu, Fasieczku wybacz, że ci tę chwilę przypo
mnieć musiałem—odtąd nie podglądałeś panien, a do 
tego niemłodych panien w negliżu bez puklów, loków 
i warkoczy przyprawianych, z twarzą kozłowym łc-



poznano 44, >ożostaje żatem przystąpień 4. W roku 
tym dyrekcja przyznała nowych pożyczek na 43 nie
ruchomości w sumie rs. 235,800, co z ilością w po
przednich dwu latach przyznaną od początku istnie
nia towarzystwa (od listopada 1872 roku), wynosi 
rs. 1,460,900.

Htars listów zast. Towarzystwa był, średnio biorąc, 
rs. 80 kop. 39% za sto na giełdzie warszawskiej, 
w mieście zaś Łodzi kurs ten był wyższy, gdyż pła
cono nawet po 75 za eto. Według rozporządzenia 
Ministra Skarbu, listy tow. kred. m. Łodzi przyjmo
wane są na kaucje przy entrepryzach i dostawach 
rządowych, jak również przy odraczaniu akcyzy 
w 1-em półroczu r. 1875 po rs. 59, w 2-gim zaś po 
rs. 58. Bank Polski przyjmował na zastaw i na za
bezpieczenie otwartych kredytów po rs. 50 za sto, 
obecnie zaś za rs. 60 przyjmuje.

Pożyczek na budowle do dnia 31 października ro
ku 1874 udzielono w listach zastawnych serji pierw
szej rs. 1,146,100. W przeciągu roku 1874/5 wypła
cono pożyczek nowych i dodatkowych rs. 249,900 
W listach serji pierwszej i rs. 23,400 w listach zasta
wnych serji II-giej; nominalna więc summa pożyczek 
obu seryj wynosiła w dniu 31 października 1875 ro
ku rs. 1,419,400. Stanowią one względnie do nie
ruchomości, na których są hipotecznie ubezpieczone: 
38,14% szacunku technicznego całych nieruchomo
ści; 55,28% szacunku tegoż samych budowli muro
wanych; 42,42% ceny sprzedażnej; 78,48% ubezpie
czenia od ognia budowli murowanych; odpowiadają 
zaś 3//? razy wziętemu dochodowi z całych nierucho
mości i 3% razy wziętemu dochodowi z samych bu
dowli murowanych.

Dochody towarzystwa w roku 1874/5, jako to: 
z opłaty na administrację ł/2% rocznie od pożyczek, 
z procentów oi listów likwidacyjnych w posiadaniu 
T-wa będących i od funduszów ruchomych, z kar, 
zdyskontowania kuponów i wylosowanych listów za
stawnych i z innych źródeł, wynosiły ogółem rs. 
11,536 kop. 16, a że etatem na rok 187% oznaczone 
Zostały na rs, 10,300, przeto przewyższyły zamierze
nie etatowo o rs. 1,236 kop. 16. Wydatki zaś wy
nosiły rs. 8,267 kop. 85; w porównaniu zaś z zamie
rzeniem były mniejsze o rs. 299 kop. 15. Summa 
rs. 3,268 kop. 31 otrzymana z odjęcia wydatków od 
dochodów przypisaną została do kapitału zaso
bowego.

Cyfry te przekonywają o wzroście instytucji i ży
wotności, jaką zyskała w ważnej sprawie kredytu na 
budowle. Poświęciliśmy im obszerne stosunkowo 
w piśmie naszem miejsce, aby wykazać postęp, wi
doczny w działalności jedynego na prowincji Kró
lestwa towarzystwa.

Oftalmologiczna Klinika Cesarskiego Warszaw. 
Uniwersytetu znajduje się przy Szpitalu Sgo Du
cha przy ulicy Elektoralnej i jest w światłem i ener- 
gicznem zawiadywaniu znakomitego docenta Uniwer
sytetu dra Wolfringa. Jak widać ze sprawozdania 
za rok 1874/75, chorych korzystających z oftalmolo- 
gicznej kliniki w ambulatorjum było osób 1,251. Kon
sultacji odbyto 7,630. Każdy z chorych licząc prze- 
cięciowo, był 6 razy po radę. Ważniejszych operacji 
oczu wykonano w listu wypadkach, mianowicie: 2 o- 
peracji zeza, 6 wyłącznie powiek i 6 sztucznej źreni
cy. Chcącym leczyć się stale na miej’scu, odmawiano 
przyjęcia, gdyż Szpital 6go Ducha nie ma na to sto
sownej decyzji.

Warszawski Instytut kształcenia akuszerek, przy 

jem wysmarowaną dla nabrania delikatności... o wy
bacz!..'?

Na drugie rano jeden wykrzyknik zadziwienia wyr
wał się unisono z piersi wszystkich; tylko Julia nie 
zadziwiła się wcale i wcale niestrapiona stratą kon
kurenta, poszła dumać do ogrodu o swoim wymarzo
nym kochanku, którego teraz za jakąbądź cenę wy
tropić już musiała.

Nie potrzebuję dodawać, iż ów amant urodzony 
W fantazji Julii, wykarmiony u jej panieńskiej piersi 
marzeniami, urósł na drożdżach słodko poetycznych 
egzaltacji do wysokości ideału.

Choćby to misteryum miłosne skończyć się miało 
było jedynym w Siulinkach pod ręką znajdującym 
się niewinnym środkiem zabójczym, to jest: trucizną 
na muchy, szwaby i pluskwy,—choćby potem klasztor, 
włosiennica, zgolenie głowy i reszta życia w tęskno
cie śmiertelnej—choćby codziennie potem łzami mo
czyć chustki wielkości prześcieradła, choćby rozwiać 
się westchnieniami—wszystko fraszka! byleby tylko 
raz rzucić się mu na szyję, przycisnąć do piersi i po
patrzeć tak czule,—tak czule, choćby tem spojrze
niem oczy na wieki zyzem się wykrzywić miały !...

Co to i?a rozkosz kochać i być kochaną, a co to za 
sytuacja romansowa uważać się ofiarą miłości, sro
giego losu i okropnego przeznaczenia! II...

KochanekI... co to zą wyraz magiczny pełen taje
mniczego czaru, wstrząsający od grzywki nad czo- 

Cesarskim Warszawskim Uniwersytecie, jest pod za
wiadywaniem zwyczajnego profesora dra Tyrchow- 
skiego. Podług sprawozdania: w r. sz. 1874/75 było 
uczących się 61; na Iszym kursie 40, na 2gim 31. 
Z tej liczby wyszło w ciągu roku 6, z powodu niere
gularnego uczęszczania na lekcje. Z końcem zaś ro
ku szkolnego, w skutek złożonego egzaminu, przeszło 
z Igo kursu na 2gi uczennic 22; z uczęszczających 
zaś na kurs 2gi, otrzymało stopień akuszerek 15.

— Z fabryki cukru w osadzie Elżbietów, w gub. 
Siedleckiej, pow. Sokołowskim położonej ma być 
wkrótce przeprowadzony drut telegraficzny do naj
bliższej stacji w Siedlcach. Będzie on zapewne prze
chodził przez powiatowe miasto Sokołów, cała więc 
długość linji wyniesie około 30 wiorst. Główną część 
wydatków ma ponieść p.St. Lesser, właściciel Elżbie- 
towa, resztę przyjmuje na siebie rząd, a w części i 
okoliczni właściciele ziemscy. Nie potrzebujemy do
dawać o ile cała to strona Podlasia zyska na tym no
wym środku komunikacji. Żyezyć tylko wypada, aby 
projekt ten jak najprędzej przyszedł do skutku.

=■ Warszawianie rozmaskaradowali się nie nażar
ty. Słychać tu i owdzie, że na jutrzejszą piątą ma
skaradę wybiera się bardzo wiele osób, na czwartej 
bowiem, która jak wiadomo była bardzo ożywioną, 
zawiązało się sporo cieKawych intryg, które rozwią
zać się mają na piątej. Prawdopodobnie więc ju
trzejsza zabawa będzie tak wesołą jak czwarta a pod 
względem ilości osób wyrówna niewątpliwie słynnej 
piątej, która wśród natłoku odbyła się przed kilko
ma laty.

= Pan Kozaryn, właściciel dóbr i hotelu Europej
skiego w Lublinie, wzniesie z nadchodzącą wiosną 
nowy gmach teatralny w wyż wspomnicnem mieście. 
Nowy teatr stanie na placu pokapucyńskim od stro
ny ulicy Namiestnikowskiej.

«= „Goniec Urzędowy11 donosi, iż na wniosek ko
mitetu ministrów, Najwyżej dozwolono bankierowi 
tutejszemu baronowi Antoniemu Fraenklowi i kup
cowi pierwszej gildy Stanisławowi Brunowi utworzyć 
Towarzystwo akcyjne „Warszawskiej fabryki machin, 
narzędzi rolniczych i wyrobów s surowcu". Ustawa 
Towarzystwa pozyskała zatwierdzenie w dniu 5 (17) 
grudnia r. z.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela „Bogini Walhalli", 
poniedziałek „Żydówka", wtorek „Faust", środa 
„Bogini Walhalli", czwartek „Faust", piątek „In
tryga i miłość", sobota „Faust", niedziela „Melu- 
zyna".

Teatr Rozmaitości: niedziela „Stary Mąż", ponie
działek „Niewinni", wtorek „Montjoye", środa „Fał
szywi poczciwcy", czwartek „Przed ślubem", piątek 
„Piękna Galatea", „Małżeństwo przy latarniach", 
„Bursze", sobota „Montjoye", niedziela „Na łasce 
zięcia".

Sale Redutowe: jutro piąta maskarada, podczas 
której w Teatrze Wielkim przedstawionym będzie 
2-gi akt „Córki pani Angot", a w Teatrze Rozmaito
ści „Czuła struna".

= „Korespondent Płocki" donosi, że około 60 o- 
bywateli i kupców miasta Płocka wniosło prośbę do 
władzy właściwej o pozwolenie założenie „Klubu ku
pieckiego" w Płocku, na wzór istniejących już tego 
rodzaju stowarzyszeń w innych miastach. Jest po
dobno nadzieja, że prośba ta zostanie uwzględnioną.
= Oprócz artystów wymienionych przez nas w nu

merze wczorajszym Kurjera, którzy przyjmą udział 

łem, aż do obcasów podwójnych całą istotą kobiecą.
Kochankowie!... czyż nie przychodzi wam zaraz na 

myśl róża i słowik, lii ja i zefir, strumyk i nieza- 
budka?... O, miłość jest wtedy tylko piękną, wtedy 
szczytną i idealną, kiedy gore pragnieniami pośród 
różowych blasków i jaśminowej woni, kiedy ma 
wszystko wzbronione, a wszystkiego pożąda—kiedy 
jest poematem pełnym domyślników, wykrzykników, 
punktów, znaków zapytania i błędów drukarskich...

Małżonkowie - to proza! —to dwie istoty oskubane 
z pierza, nie zdolne już więcej wzlatywać pod chmu
ry, należące do siebie nierozdzielnie jak para butów, 
dwie beczułki złotym obręczom pobite, w których się 
życie kisi jak kwaśna kapusta, dwa tony kontrapunku 
w nudnej symfonii pełnej dysonansów, przerywanej 
czasami recitative™.-. mamo papu!... tato bumbuL.. 
małżonkowie, to dwie ofiary na jednym rożnie pieką
ce się wolno u domowego komina!...

Takie były podówczas przekonania Julji; czynię ją 
zatem odpowiedzialną w obec was przezacne matro- 
ny, któreście sobie głowy nie przewróciły romansami 
średniowiecznych bałamutów, które za najpiękniejszy 
poemat uważacie kołyskę, dobrego męża — za naj
większe szczęście, a cichy domek za pałac pełen cza- 
równych cudów i rozkoszy... Oby was Bóg błogosła
wił nadal co roku i pozwolił wychować liczne poko
lenie, zdrowe na ciele i umyśle, wolne od motylicy 
fantasmagorycznej; jeżeli córkom waszym dawać bę- 

wkomedji „Cel upragniony" W jednej z główniej
szych ról wystąpi także p. Wolski.

= P. Bar... zakomunikował nam w tych dniach do 
obejrzenia rysunki przyrządu (motoru), z czterema 
systemami regulatorów, z których dwa, to jest wideł
kowy w rodzaju kamertonu, i kolanowy, rozstrzygać 
będą o losach przyrządu. Takiż sam rysunek z sy- 
stematem tylko widełkowym, p. B. wręczył Warszaw- 
szawskiej fabryce maszyn do szycia w połowie grud
nia roku zeszłego.

Podobno fabryka ta po obejrzeniu i objaśnieniu 
przyrządu zatrzymała rysunki, celem zrobienia pierw
szego egzemplarza na próbę.

Pan B. ma przytem zamiar przystąpić do zbudo
wania na swoją rękę próbnego przyrządu i wysłanie 
go na wystawę filadelfijską.

W końcu nadmieniamy, iż główną cechę pomysłu 
p. B. stanowi regulator zastosowany do przyrządu 
zegarowego, prosty i mocny, który za naciśnięciem 
pedału, puszcza maszynę w dowolnie szybki ruch i 
ma nie ulegać zepsuciu.

= W nadchodzgcy wtorek na scenie Teatru Roz
maitości w dramacie p. n. „Montjoye", wystąpi po 
powrocie do zdrowia pani Rakiewiczowa.

= Tłumaczenie powieści Jokai’a p. t. „Moje, na
sze, twoje" wkrótce zacznie drukować Biesiada Li
teracka.

=*= Panna Natalja Janotówna, pianistka, która po
trafiła sobie zjednać rozgłos za granicą, ma podobno 
wystąpić i w swem rodzinnem mieście, Warszawie, 
z koncertem. Koncert ten nastąpi w końcu przy
szłego miesiąca, poczem panna J., uda się do Berlina, 
gdzie ją wezwano do dworu cesarskiego na kilka wy
stąpień.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
J. O. rs. 1 dla biednych do uznania Redakcji; K. M. 
rs. 3, Józefa S. rs. 2, dla rodziny po ś. p. Grochow
skim. .

— Złożyli ró wnież w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego: Sacha rs. 3, dla niezamożnego ucznia. Bez
imiennie rs. 1 dla Wiktorji Romanowskiej; kop. 60 
za znalezioną chusteczkę na 4-tej maskaradzie do 
uznania Redakcji.

— Ojciec biednej rodziny, który długi czas zbie
giem smutnych wypadków był pozbawiony miejsca, 
dziś je otrzymał, na prowincji, lecz nie mając jakie
gokolwiek ciepłego ubrania w drogę udać się nie mo
że. Odzywamy się zatem do serc litościwych o jaką 
dla niego odzież, aby mógł pojechać objąć nowy obo
wiązek i być w możności uratowania od głodnej 
śmierci żony i 6-ga drobnych dzieci.

— Panu Konradowi Fid.....—W krytykę krytyki 
wdawać się nie możemy, a zwłaszcza w polemikę z or
ganem w mowie będącym.

t Za spokój duszy ś. p. Augusta Potockiego, jako 
w 94ą rocznicę jego zgonu, w kościele S-go Krzyża 
odprawiać się będą wszystkie Msze święte i Woty wa 
o godzinie 7 -mej z rana, nie 29, lecz 30 b. m.

f W poniedziałek to jest dnia 31-go stycznia r. b., 
jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana Szymanowskiego, 
Członka Rady Stanu Królestwa Polskiego i professo- 
ra Szkoły Głównej Warszawskiej, odprawioną zosta- 
nie w kościele Przemienienia Pańskiego o godzinie 
10-tej z rana Wotywa żałobna za spokój jego duszy.
t W dniu 31-ym b. m., to jest w poniedziałek, ja

ko w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Anny 
z Bobbów Gąsiorawskiej, oraz za duszę ś. p. Józefa 

dziecie imię Julji na chrzcie św. to zimnej wody nie 
żałujcie i dobrze im głowę zlewajcie zawczasu....

Po tych kilku lisich skokach wracam napowrót na 
dawny trop.

Jak trybularz w ręku zakrystjana, tak dymiąca 
marzeniami, pełna jarzących węgli niepewności i cie
kawości, chwiała się Julja teraz w alei grabowej 
z pragnieniem rozwiania się, jak kadzidło na ofiarę 
swemu zakrytemu bożkowi.

Dzień cały przesiedziała prawie w ogrodzie omdle
wając z wyczekiwania, coś jej w duszy szeptało, że 
dzisiaj rozwiąże się ów gordyjski węzeł domysłów, 
że dzisiaj spoczywać jeszcze będzie na łonie zagad
kowego rycerza.

Przeczucia kobiece mają swój przywilej od pana 
Boga; ja wierzę w przeczucia! A zresztą czyż nie 
ma pewnych znaków zdradzających przyszłość? Czyż 
mądre bóstwo nadarmo stworzyło czterolistną koni
czynę, białe rumianki i niepełną stokroć?... czy na
darmo pukalibyśmy w palce, nadarmożby nam dzwo
niło w uchu, świerzbiały dłonie, swędziały oczy? 
wszystko jedno byłożby, izy nam zazula z palców 
wprzód czy w tył uleci, czy pasyans trzy razy raz po 
raz uda się na tuza żołędnego albo na kierowego 
chłopca?... “ Bal... Już to w tem coś być musi.

Zmierzchać się poczynało, bydełko przeżuwając 
z pola wracało, kury kładły się na bantach spać, 
w naturę spokój wsiąkał jak w bibułę oliwa.
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zdawJ sto nie Zu/t '’"t i -T-i 10 DYł ™ś, Wicuś czeladnik krawiecki, którego 
odwróconasprowadzono do Siulinek względem przenicowania 

y i gwizdał, gwizdał i izezbił kozikiem. 1 niektórych części garderoby p. Pitpilickiego.

— Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera zawiera między 
innemi: Okólnik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
o możności wyręczania się w służbie wojskowej za 
dobrowalną zgodą przez swych krewnych, oraz 0- 
głoszenie Lombardowe o zbliżającej się licytacji nie- 
wykupionych i nie prolongowanych w swoim czasie 
przedmiotów etc.

.az za-.arł obecnie, dzieci dro
bnych 6.

Wdowa słabowita, dzieci dr. 6. 
Mąż niewidomy, chsra, dz. dr. 2. 
Mąż ciężko chory, dz. 4, matka 

stara.

2>na po chorobie, dzieci dr. 4. 
Mąż ciężko chory, dz. dr. 2.
Żona po chorobie, 2 dr»b. dsie- 

ei 1 chore.
Niewidoma.
Od roku chora obł., 1 dziecko.

Wdowa’ dz. dr. 3.
Mąż opuścił, chora, dz. dr. 4. 
Sparaliżowana.

Wiadomości Polityczne.
Sejm niemiecki uchwaliwszy już tak zwany para

graf Duehesna. przystąpi niezadługo do paragrafu 
Arnima, który ma ukracać nadużycia podobne do 
nadużyć rzekomo spełnionych przez byłego posła 
w Paryżu. Donoszą, że właśnie w drażliwej kwe- 
stji zredagowania tego paragrafu, stanęła już zgoda 
między rządem i reprezentacją.

Przedstawiciele narodu niemieckiego zajmują się 
ciągle jeszcze projektami nowych praw karnych. 
Dnia 27 b. m. roztrząsali przepis obkładający karami 
znoszenie się duchowieństwa ze zwierzchnością za
graniczną tajemną, oraz projektowane rozporządzenie 
przeciwko doktrynom podkopująym porządek społecz
ny, a w szczególności wymierzonym przeciwko własno
ści, małżeństwu, -rodzinie. Pomimo bardzo wymownej 
obrony hr. Eulenburga, minister spraw wewnętrz
nych, który w zapale zawołał: „dajcie nam tę broń 
abyśmy nie potrzebowali dobywać innej: pałasza*1 — 
sejm odrzucił projekt i co więcej uczynił to jedno
myślnie.

Dnia 25 b. m. radziła taż reprezentacja nadbudże-

5 N.-Praga JKuss.nowska Mąż opuścił, dz. dr. 5.
14 'Alekcan: Babezynska M. Maż zrnarł obecnie, dzieci dro-

BIUHO informacyjne
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

n?sźonem było wczoraj, odbędzie się jutro w niedzielę 
o godzinie 1 ej z południa, a nie o 3-ciej, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności. —1,479—

f Ś. p. Eugenjusz Martynow, oficer 6 Tauryckiego 
pułku grenadjerów, przeżywszy lat 22, po krótkich 
cierpieniach życie zakończył w d. 16 (28) b. m , w m. 
Nowomińsku. Eksportacja zwłok nastąpi w niedzielę 
d. 18 (30) b. m., o godzinie 7-ej wieczorem z dworca 
kolei Terespolskiej do cerkwi, przy ulicy Podwale, 
a dnia następnego w poniedziałek o godz. 12-ej z ra
na, z pomienionej cerkwi na cmentarz Wolski, na któ
re stroskani ojciec, bracia i siostra zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych. —1486—

Chwila była stanowcza, obmyślana przez Julię 
z całym efektem dramatycznym, więc niewahając się 
więcej ani chwili z wykrzyknikiem, w którym się sto
piły wszelkie pragnienia dziewiczej duszy zarzuciła 
siedzącemu ramiona na szyję i tuląc się do niego sze
ptała:

— Jestem, jestem!... o mój jedyny!., o jak ja ko
cham ciebie!..

Tak zaskoczony, panieńskich ramion spętany uści
skiem, gwizdający Romeo zerwał się na równe nogi 
wykrzyknąwszy nawzajem:

— W imię Ojca i Syna, i Ducha....  a to co zno
wu?...

Ktokolwiek badał chwilę uścisku takiego pod 
względem fizjologicznym wie o tem, iż się najpierw' 
oczy zamykają, piersi podnoszą, i t. d., i t. d. otóż 
nic dziwnego, że Julia podległa także tym fenome
nom i z zamkniętemi oczyma uwisła na szyi—ko
chanka, ale wykrzyknik jego i obojętność wróciły jej 
znowu całą przytomność.

Wdzięcznie przechylając głowę ku niemu, spojrza
ła nań i... o zgrozo! jakby ją w koniec nosadwanaście 
szerszeni ukłuło!..

T°in*e Romeo, to nie był Abelard, ani Gustaw, 
to był Wicuś, Wicuś czeladnik krawiecki, którego 

Wicuś i krawiec, to wystarcza, aby najmniej krwi
stą miłość Galicjanki „Szlag na miejsca trafił."

O takie rozczarowanie, niegodne wszechwładnych 
losów... gdyby chociaż Wicuś, ale nie krawiec do te
go!!.. oh!..

Zawistne fatum nie poprzestało na tem tylko; z in
dagacji pociągniętego do odpowiedzialności krawczy
ka pokazało się, że poza Siulinkami egzystuje jeszcze 
więcej dziewic noszących poetyczne miano Julii, a je
dna z nich jest nawet pokojówką u pewnej aktorki 
w Krakowie; pokazało się dalej, iż dla Julii nieko
niecznie potrzeba Romeo, dla tego że się Shakspea- 
rowi tak podobało, że czasem i Wicuś, krawiec wy
starcza Juice pokojówce...

Serce nie sługa, nie zna co to pany, nie da sięprzy- 
fastrygować do piersi, choćby dubeltową bawełną i 
nawet w krawcach poszukuje praw swoich, czego do
wodem zbrodniarz w Siulinkńch, Wicuś marzący po 
kwaśnem mleku w dworskim ogrodzie o tęskniącej 
gdzieś za kulisami Juleczce i miłosnemi symbolami i 
wykrzyknikami na cześć jej wprowadzający w kontu
zją rozmarzoną pannę...

O miłości, jak ty człowieka na głupca wystrychnąć 
umiesz!., oj!., ty!., ty!.. Maryan Gtiw.....vz.
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Raz jeszcze Julia wyszła do ogrodu. Na jej widok 
drzewa ęoś szeptać sobie zaczęły zielona furtka skrzy
pnęła jakoś tajemniczo... graby w alei zdawały się, 
posplatawszy ramiona i oparte o siebie,—patrzeć na 
nią z dziwnem zajęciem i wychylać się ciekawie po
nad jej głową; wieczorny wietrzyk zamiatał listki 
z pod jej nóg i niby schylał się umyślnie tak nisko 
abJ w sPU8zczone oczy zaglądać mógł lepiej...

W tem!.. zdało się jej, iż w stronie altanki coś aę 
przesunęło... „serce pod bryklą tam u sznurówki za
częło swoje tempo vivace"..

Zdałoż jej się?... że z altanki płynął głos czaro
dziejski niby do pasterza arkadyjskiego fletni podo
bny.... zwykłe ucho zwykłego śmiertelnika byłoby 
w tym głosie rozpoznało gwizdanie, tę szlachetną 
sztukę uprawianą w całym świecie eonami przel 
furysteow, chłopców szewskich, fornalówit p 
poStSę n’e dOtyka]'ąC prawie ziemi Pomknęła

O rozkoszy!.. wewnątrz był ktoś rzeczywiście, 
ale to nic, że był—ten ktoś, wyrzynał coś na ławce 
a cóżby innego, jeźli nie nowy jaki symbol miłości’ 
który tym razem miał być ostatnim hieroglifem dla 
Julii.

dStiebo całe spłynęło w jej panieńską duszę, oczami 
jak z lokomotywy;... odkryty Romeo

Gąsiorowjkiego, odprawioną będzie Wotywa żałobna 
o godzinie 9-tej z rana w kościele Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny na Lesznie, na którą w cięż
kim smutku pozostałe dzieci, Krewnych i Przyjaciół 
żaptfiszają.^ —1,467—

f ttaia §l-go b. m., jako w trzecią rocznicę ś. p, 
Aleksandra Płużańskiego, odbędzie się Wotywa żało
bna w kościele Narodzenia Najświętszej' Marji Panny 
na Lesznie o godzinie 11-tej z rana. —1454—

f W dniu 31 b. m, jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Łfenidy Popiel, odprawi się Msza Święta, o godzi
nie 8mej rano, w kościele Sgo Krzyża, na którą Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

f W dniu 1-szym lutego r. b., to jest we wtorek 
o godzinie 8 mej rano w kościele S-go Krzyża, od
prawione będzie żałobne Nabożeństwo przed wielkim 
Ołtarzem za spokój duszy ś. p. Aleksandra Witkow
skiego, na które pozostała żena, Przyjaciół i Znajo
mych zaprasza. —1>468—

t Ś. p. Stanisław Trzankowski, Towarzysz sztuki 
Drukarskiej, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, po dłu
giej i ciężkiej słabości przeżywszy lat 25, w dniu
28 ym stycznia r. b. przeniósł się do wieczności. Po
została w nieutulonym żalu żona z matką, braćmi 
i siotrą, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego, na Nabożeństwo żałobne w kościele Panny 
Marji (na Nowem Mieście) o godzinie 10-tej rano, 
w dniu 29-tym stycznia r. b., zaś w dniu następnym 
to jest w niedzielę o godzinie 2-giej po południu na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz 
Powązkowski odbyć się mające. —1,488—

f S. p. Franciszka z Mroczkowskich Czartoryska 
wdowa po Urzędniku, po długiej i ciężkiej chorobie 
opatrzona SŚ. Sakramentami zakończyła życie w wie
ku lat 45. Pozostały syn z rodziną zmarłej zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok o godzinie 4 po południu w niedzielę 30 b. m. 
z dolnego kościoła S go Krzyża, oraz na żałobne Na
bożeństwo we wtorek 1 lutego w kościele Przemie
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10 
z rana.

f S. p. Ewa z Zwierzchowskich Reidel, obywatelka 
miasta Warszawy w wieku lat 76, po długiej i cięż
kiej chorobie w dniu 28 b. m. i roku, przeniosła się 
do wieczności. Pozostali synowie, córki z zięciami 
i wnukami, zapraszają na eksptrtację zwłok w dniu 
30-tym stycznia r. b., to jest w niedzielę o godzinie 
3 ciej po południu z kaplicy przy kościele Ś-go Ka
rola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na cmentarz 
Powązkowski odbyć się mającą. —1,435 —

f S. p. Jan Borsch, przeżywszy lat 19, zmarł 
w dniu 27-ym b. m. Stroskana matka z dwiema sio
strami zapraszają: Krewnych i Znajomych na wy
prowadzenie, zwłok z kościoła Ś go Karola Borome
usza przy ulicy Chłodnej w dniu 30-ym b. m. w nie
dzielę o godzinie 1 szej z południa na cmentarzTPo- 
wązkowski. —1,466—

t Ś. p. Edward Szulz, były buchhalter zakładów fa
brycznych Lilpop, Rau et Oomp., ostatnio urzędnik 
Banku Polskiego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
przeżywszy lat 30, rozstał się z tym światem, w dniu
29 b. m. Stroskana żona z dwojgiem dzieci oraz fa- 
milja, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego na wyprowadzenie zwłok w dniu 31 b. m., 
to jest w poniedziałek, o godzinie 3-ciej po południu, 
z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz Ewangelic
ko Augsburski odbyć się maiące. -1473—

+ Pognęb ś. p. Teresy CŻałczyńskiej. o którym do-

tem dodatkowym i przy pozycji pomnożenia fundu
szów na poselstwo w Rzymie, wyniesione jak wiauO' 
mo do godności ambasady, stronnictwo katolickie ii’!' 
łowało rzucić cień na politykę wyznaniową rządu. 
Usiłowania te pozostały bez skutku. Wszystkie stron
nictwa inne uchwaliły kredyta żądane.

Z Wiednia pod dniem onegdajszym donoszą, że 
mocarstwa porozumiały się już co do formy wręcze
nia noty Andrassego w Stambule.

O wrzeniu w Serbii na rzecz Karageorgewiczów nic 
nie słychać. Telegram onegdajszy występuje tu w zu- 
pełnem odosobnieniu.

Z pola walki wiadomość ze źródła słowiańskiego, 
a niepomyślna dla powstańców, zatem niewątpliwa: 
Wskutek niepomyślnego dla Hercegowińców obrotu 
owych rozpraw, które się zwycięstwami wiadomemi 
rozpoczęły, Turcy zdołali zaopatrzyć Trebinje w ży
wność. . ,

Madrytczycy jakoś nagle przestali zwyciężać, w Pa
ryżu krążyły przed 3 dniami wieści o ich klęsce.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 29-go Stycznia, godzina 12 

minut 30.
Petersburg 28. Przy miuisterjum skarbu utworzoną 

została osobna komissja do rozpatrzenia stanu handlu 
w Odesie, zwłaszcza handlu zbożowego i wyśledzenia 
przyczyn upadku tego handlu. Krążą pogłoski, że 
w tych dniach rozpoczną się posiedzenia komissji 
roztrząsającej ustawy ministerjalne. Do składu tej 
komissji wchodzi wielu kuratorów okręgów nauko
wych i ich pomocników; materjały zebrane przez ko- 
missję nie będą drukowane. Do „Ruskiego Inwali
da" telegrafują z Chodżentu: „Szajki wroga pod. do 3 
wództwem Awtobaczy ufortyfikowały się w Andidża- 
ne. Nasze kolumny szturmowe pod dowództwem 
Mellera Zakomelskiego i rezerwy, zaczęły 20 b. m. 
ostrzeliwać Adidźsme, a 21 b. m. wzięły go szturmem. 
Nieprzyjaciel zbiegł do Asawe ogromne poniósłszy 
straty.

Buda-Peszt 28-go. Stan zdrowia Deaka nie pozo
stawia żadnej nadziei. Lekarze przewidują katastro
fę ostateczną lada chwila. Rozesłano wezwania do 
krewnych i bliższych przyjaciół.

Dubrownik (Raguza) 28-go. — Przedwczoraj wy
szedł zTrebini liczny oddział turecki. Powstańcy gona- 
padli, ale odparci cofnęli s;ę do Vukovic. Jednocześnie 
była onegdaj. bitwa pod Neumem między posuwają- 
cemi się naprzód wojskami tureckiemi a powstańca
mi. Ta bitwa miała się skończyć odstąpieniem Tur
ków. Dla umożliwienia Turkom odwrotu przijęly 
w końcu udział w bitwie działa statków tureckich.

Dubrownik (Raguza) 28 go. — 800 Turków nieda
leko Klęku zostało pobitych przez 400 powstańców 
pod Wodzą Musicza, którzy podpalili wieś turecką 
Neum. Turków zginęło 40, powstańców 4, okręty tu
reckie strzelały z armat.

Konstantynopol 28go. — Urzędowy drogą telegra
ficzną otrzymany z d. 27 b. m. raport o bitwach za
szłych 26 b. m. Achmed-Muktar-Pasza spotkał na 
wzgórzach Chonna oddział złożony z 7 do 10 tysięcy, 
który oba skrzydła tureckie odrazu zaatakował. Po 
pięcio-godzinnej zaciętej walce, Turcy wyparli pow
stańców z zajmowanych przez nich stanowisk. Stra
ty powstańców znaczne. Bezpośrednio w walce brało 
udział ze strony tureckiej 1,200 ludzi popieranych 
z obu skrzydeł przez 800 ludzi. ___________

TT 1 i n a I Nazwleko 
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47 -Złota
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Kosiński K.
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Etta Narwa . 
Florentyna L.



ulicy Grzy 
jewskiego.

Kort Palli

Dziś w Sobotę dnia 29 Stycznia

Wydawca Gnataw Gebethner.

Nowy duet. „Życie Warszawy," wykonają. E. Lebourd i pan
Bourg.—Wejście kop. 20. Początek ó godzinie 7 wieczo

rem, następnie

początek o godz. 11 wieezorem.
Cena wejścia rs. 1 kop. 5 na ubogich. s 

Każdy mężczyzna ma prawo wprowadzić jedną da- * 
me bezpłatnie. I
2—2 —1'32 - R.staurator T. Jasiński, g

— Osobę N... N... z powodu dwukrotnego odezwa
nia się listownie, upraszam o przybycie na 5-tą ma- 
ukaradę. A. L. —1433—

1) Kiiegers Jubel marsz, Ad. Sonnenfelda.
2) Uwertura z op. „Oblężenie Koryntu," J. Rossiniego.
3) Koenigslieder, wale, Jan Straus.
4) Pieśń kwiatowa, ,G. Lan;

‘5)
6)I

9)
10)
11)
12)

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej, 
ma honor zawiadomić, iż w dniu 5-go lutego r. b. 
w sobotę o godzinie 8 mej i pół dany będzie w Re
sursie wieczór tańczący dla Członków Towarzystwa 
ich rodzin i wprowadzonych przez nich osób, na któ
ry bilety wydawane będą w kancelarji Resursy w d. 
3-ciin, i 4 tym b. m., to jest we czwartek i piątek od 
godziny 6 tej dó 9-tej wieczorem, w dzień zaś zaba
wy wydawane nie będą. — Dyrektor Jasiński. Czło
nek Komitetu, Sekretarz, Z. Ostrowski.

1—1  —1,333—

— Z powodu ukończenia nanki „Kroju Sukien" 
przez pięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wa- 
kause, na które można się zapisywać codziennie., 

1—3 —1415—
 

w Antokolu na Pradze.
Wejście kop. 50 i 5 na ubogich. Damy bezpłatnie.

2-3 — 1278 -

Zarząd
Drogi Żelaznej U'ars< ucsko-Terespolskiej, 

zawiadamia uiniejszein,że zd.l lutego n.s.r.b.,wpro
wadzonym zostaje na Drodze Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej nowy porządek ekspedycji powozów, 

a mianowicie:
1° W kommunikacji miejscowej i bezpośredniej 

z Drogą Żelazną Kijowsko Brzeską.
Dozwolonem zostajc, aby opłata przewozowa od 

powozów była przekazywaną na odbierającego z mo
żnością deklarowania wyższej wartości 1 obciążania 
ich zaliczeniami (Nachnahme.)

2° W kommunikacji bezpośredniej z Drogą Że
lazną Moskiewsko-Brzeską.

Dozwolonem zostaje nakładanie na powozy zali
czeń (Nachmahne,) przyczem jednak opłata przewo
zowa z góry uiszczoną być winna, deklaracja zaś 
wartości, dopuszczoną nie zostaje.

Zarząd nadmienia przytem, że począwszy od daty 
powyższej, wystawione być winny na powozy listy 
frachtowe i kupony, jak to ma miejsce przy ekspe
dycji towarów, że więc, tylko oddawca właściwego 
kuponu, będzie miał prawo do odbioru powozu i że 
obowiązujące dotychczas w tym względzie opłaty 
przewozowe, nie uległy żadnej zmianie.

Opisany tu porządek wprowadzonym zostaje, spo
sobem próby, do końca roku bieżącego.

1—3 —1461—

INSTYTUT LECZENIA, 
i SZKOŁA GIMNASTYKI 

(dawniej Długa) dziś Ś-to-Jerika Nr 12, z placu Kra
sińskiego na prawo.—M. Olszewski. 3—3—583— 

WIELKI TEATR.
Dziś: Roberto il Diavolo Jutro: Bogini Walhalli.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Filiberta — Consiljum Facultatis. Jutro: Sla; 

ry Mąż. Na Maskaradzie: w Teatrze Wielkim: 2-gi 
akt Córki pani Angot; w Teatrze Rozmaitości: Czuto 
Struna.

jak w leeie tak. i w obecnej porze jest otwarty. 
Zamówienia na Wesela, Wieczory i t. u. przyjmują się 

na miejscu.—M. BILSKI. 1—1 — 1408 —

Dolina Szwajcarska
W Niedzielę dnia 30 Stycznia 1876 r.

WIELKI KONCERT

TEATR FRANCUZKI.
W Teatrze Dobroczynności: W Sobotę d. 17 (29) Lutego, 

Un mari dam ducoton, koinedja.— Le Piano de Bertłie: 
komedja.—Le Camp des Bourgeoises, koinedja.—W Nie
dzielę. dnia 18 (30) Stycznia: Un mari dam dn caton, ko
inedja.—Un caprice, przysłowie,—Le Moulin joli, Ope
retka.

Jutro w Niedzielę Koncert.
1_1  14S4  w. REINER.

Stan powietrza.
Dziś rano zimna et. 4, w południe zimna st, 

, 3.68. Barometr: 772 mm. (Pogoda). _

Pojutrze w Poniedziałek 19 (31) Stycznia 1876 r. 
wieczorem o godzinie 8-mej

Drugi Koncert Patti
w Sali Aleksandrowskiej w Ratuszu.

Bilety nabyć można w Księgarniach PP. G. Sen- 
newalda, Qebethnera i Wolffa, Hiisicka i Tren- 
klera, oraz wieczorem od godziny 6-tej przy wej
ściu do sali. —1472—1—1

ł®®®®®®®®«®«®®®®»
Zakład Gastronomiczny na Pradze

HENRYK EIBL 
(Junior).

artjata muzyczny, przyjmuje zamawienia na wieczory tai. 
eująee w Warszawie i na prowincji Krakowskie-P;zediuie 
śoie Nr 5 nowy, mieszkania 30, pałac Hr. Krasińskich,

3—6 — 1234 — |

KĄPIELE RZYMSKIE, 
na Hrakowskiem-Preedmieściu. 

w domu Maksymiljana Fajansa, pod Numerem 52, ' 
wprost Poo.ty,

OTWARTE CODZIENNIE od godziny 8-m<
i rana do godziny 10-lej wieczorem. W święta tyli 
wanny i prysznic do godziny 1-szej po południu.

Główne działy zakładu są następujące:
1° Kąpiele wanienne, cena 50 kop. 
Ł° Łazn a parowa i („.,._Łaźnia rzymska (rMem koP- 60
3° Sala prysznicowa kop. 20.
Abonament: Wanna kop. 40. Łaźnie kop. 45. 

 4-50 — 96t —

Sala Resursy Obywatelskiej.
W Niedziele, dnia 18 (30) Stycznia 1876 roku

Siódmy Wielki KONCERT
Orkierstry Warszawskiej pod dyrekcją 

KAROLA RÓŻALSKIEGO.
PROGRAM: Cześć I., 1) „Weypreeht-Payer," inarsż E. 

Straussa; 2) „Hymn do S-tej Cecylii," Ch. Gounoda; 3) Sere
nada na instrumentu smyczkowe, J. Haydna; 4) „Wino, ko
bieta i śpiew," wale J. Straussa. Część II. 5) Jułłel-Uwer- 
tura (1-szy raz), Cli. Bacha; 6) Dwie Melodje (1-szy raz), 
Glinki; 7) Potpourri z on. „Rigoletto," Yerdiego; 8) „Totus," 
polka (1-szy raz), J. Hertza. Część III. 9) Marsz Egipski, 
J. Straussa; 10) Forspiel z „Manfreda," Reinecke; 11) Fan
tastyczny mazur-oberek (1-szy raz), R. Adolfa; 12) „Na alarm," 

' ęalop K. Różalskiego.—Poeząt o godzinie 4 i pół. Cena wej
ścia kop. 25.—W przyszłą Środę, Wielki Koncert.

—1469—1—1

4 -

Uwiadomienie.
Z pjwedu rychłego wyjazdu, mam lonor donieść, 

że oidjbne moje

WYROBY KORALOWE 
już tylko trzy dni Sprzedawane będą. Każdemu więo mają
cemu cł ęć nabycia takowych, nastręcta się obecnie dobra 
sposobność. Odstępuje je bowiem po

ZNIŻONYCH CENACH FABRYCZNYCH.
Za okazywane mi dotyohciasiwe zaufanie diiękująo, mam 

nadzieję, łe i w tych kilku jeszcze dniach Publiczność zau- 
f .niem swojem zaszczycić mnie raczy.

Miejsce sprzedaży w Hotelu Rzymskim, Nr 30, 
p.zy ulicy Nowo-Senetorskiej, otwarte cd godziny 10 
rano do 4 tej po południu.

Z szacunkiem WILHELM GRITSCHER, z Triestu. 
3-3 — 1323 -

POTRZEBĄ JEST PANNA
do maszyny 1 podręczne do bielizny białej, jak również i Pa
nienki do nauki szycia przychodnie. Tamże przyjmuje się 
wszelka robota, tak krawieeczyzna jaki i bielizna i ubranka 
dziecinno,Oboźna Nr 6, mieszkania Nr 8

| DOLINA SZWAJCARSKA.

| MASKARADA,
^ffl Orkiestra poi dyrekcją

Ib A. Sonnenfelda

Dolina Szwajcarska 
tylko jeszcze dni kilka 

dawane będą codziennie 

KOHCERTA UROLWCH ŚPIEWAKÓW
pod dyrekcją Ludwika Rainera z AehehSee (4 śpiowącz.- 

ki i 7> śpiewaków w kostjiimacn narodowych). 
Początek o godz. 8-mej. Koniec o godz. 10 wieczorem. 

1—6 - 1485 -

piotr i
udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych * 
u 8*e*>'e w domu, jako też po domach prywatnych ] 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek, j 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku I 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer • 20 nowy, na 1-m 
piętrze. — 497—

.riesii Kwiatowa, w. uailge. 
Kryptonimus Qtiadrillie, F. Strobach. 
Czardas z bal. „Meluzyna," Ad. Sonnenlcld. 
Uwertura z op. „Gustaw," Attbera. 
Mazur z op. „Halka," St. Moniuszko. 
Chór z op. „Tanhauser," Rich. Waouera. 
Ruder Club, polka, Ad. Sonnenfeld.
„Podróż po Europie," wielkie potpourri Conradiego. 
„Tik Tak," galop, Jan Strauss.

Nabyć można u pana Hoesicka. 
Początek o.godzinie 4*/,. Wejście kep. 25.

W Środę dnia 2 Lutego 1876 r.

Wielki Koncert.
1—1 — 1440 —

W Sobetę dnia 17 (29) Stycznia dany będzie

Magazyn Bielizny i Nowości
E. Wumentlial

przy ulicy Senatorskiej, Nr 8, obok sklepu pana Mazura, za
opatrzony został w rękawiczki glansowane męzkie i dam
skie o 2-ch guzikach, k*óre sprzedawać będzie po kop. 60 
para. Z ezem poleca się Szanownej Publiczności.

1-3 - 1419 -

Zawiadamiani, że w kont ynuaejl sprzedaży 
BDgaasijaSa] 

w spadku po niegdy 
FERDYNANDZIE ADOLFIE _

Fabrykancie Wyrobów Stolarskich i właścicielu domu pozo
stałych, sprzedawać będę przez publiczną licytację tu w War- 
fffitwio w domu pod Nr 35 przy ulicy Złotej w dniu 26 sty
cznia (7 lutego) r. b. i następnych zawsze od godziny 11 zra- 
na warsztaty stolarskie z należącemi do każdego z nich na
czyniami i bez takowych, narzędzia stolarskie, okucia i że- 
laztwa, między temi trzy modelowe, różne modele rzeźbiarskie 
i tokarskie, rysunki stolarskie, zużyte stolarskie wyroby, sta
re żelaztwo rozmaitej grubości i długości, deski i bale, jako 
to: sosnowe, brzozowo, dębowe, jesionowe, osikowe, klonowe 
i inne tym podobne ruchomości.

Ludwik Rutkiewicz,
—1427—1—3 Rejent, Miodowa Nr 17.

■~Para KLACZY 
powozowych, maści karej, uprzężńych za 
rs. 400, jest do sprzedania.

Obejrzeć można w każdym czasie przy 
Nr 28, gdzie Dystylarnia. W-go Mokie- 

1-3 — 1430 —

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie, wieczór wokalno-muzykalny, pierwszy wy
stęp, Tenoru Afrykańskiego, Alfre de Betti, — Cena wejścia 
15 kop., początek 'o gbdz. T1^.  —788—1'1—0

Redaktor Herman Senni. 
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego41—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—^oaBOieuo IlenśfpoD Bapmaiia 17 (29) Amapa 1876 r.

” ■ • ' ■ . ■ 3 ‘ r l, , ,‘ p»trz dalszy ciąg Kuriera i dwa Dodatki.
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Dalszy Ciąg Numeru 22.

— Dr Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieicie, Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4—6 po południu. 4—6—545—

OCZEKIWANY 
SER KARPACKI, 

w małyeh pudełkach, jak również w małyrh laseczkach 
Pasztety. Strasburgskie, Mareepazy, Biszkopty angielskie i 
traicuzkie, Daktyle Marokańskie, Owoce fruts glac ós Śliw
ki frąneuzkie w storach, różne Konserwy, oraz Jabłka Ty- 
rylskie rozmarynowe, otrzymał Skład Ignacego Lijew- 
Hkiego i Spółki, Kri kowskie-Przedmieście, wprost Ś go 

-24 —1271 -

Okólnik Ministra Spraw Wewnętrznych do Guberna
torów.

(31-go grudnia 1875 roku. Nr 114). .
Według ustawy o obowiązku służby wojskowej, 

osoby podlegające wstąpieniu do służby według lo
su, lub będące już w służbie, mogą być zastępowa
ne za dobrowolną zgodą, przez rodzonych, stryjecz
nych i ciotecznych braci, jeżeli ci nie podlegają po
wołaniu, nie liczą się w zapasie i mają od 20 do 26 
l&t wieku. .Jeden z gubernjalnych kompletów do obowiązku 
służby wojskowej napotkał trudność przy zastosowa
niu tego przepisu w wypadku, kiedy brat, pragnący 
zastąpić ciotecznego brata, nie otrzyma na to pozwo
lenia rodziców. # .

Chociaż przymuszanie dzieci do opiekowania się 
swemi rodzicami, kiedy nie chcą mieszkać z nimi 
i gospodarować, a pragną innej działalności, chyba 
nie doprowadzi do pożytecznych rezultatów, nie
mniej jednak, w obec art. 154 cz. 1-ej t. X zb. praw, 
cyw. wyd. 1857 roku, na podstawie którego dzieci 
obowiązane są dostarczać ubogim rodzicom żywność 
i utrzymania i wymagania przez punkt 1 art. 171 
ust. o ob. służ, wojskowej od pragnących wejść jako 
dobrowolnie wstępujący do wojska, w razie niepeł- 
noletności, złożenia świadectwa o pozwoleniu rodzi
ców, lub opiekunów i kuratorów na wejście młodych 
ludzi do służby, za porozumieniem się z Ministrem 
"Wojny, najuprzejmiej proszę Jaśnie Wielmożnego 
pana o zawiadomienie kompletu do obowiązku służ
by wojskowej w powierzonej' panu gubernji, że po
dobne świadectwo pozwolenia rodziców lub opieku
nów, powinno być wymagane i od osób pragnących, 
według artykułu 51 ustawy, zastąpić brata, podle
gającego na mocy wyciągniętego losu wejścia do 
służby czynnej lub już w niej znajdującego się, w wy
padkach kiedy pragnący zastąpić nie doszedł do 
pełiioletności. (Dz.War):___

— Jfayisirat Miasta Warszawy zawiadamia, że zasta
wione w tutejszym Lombardzie fanty, jako to: srebro różnego 
gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki i 
wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele, w ozna
czonym terminie nie wykupili lub prolongować zaniedbali, sprze
dane będą przez publiczną lieytaeją w lokalu Hassy Lom
bardu w gma.hu Ratusza.

Licytaeya rozpoeznie się dnia 2 (14) marca 1876 roku 
o godzinie 9-#j z rana i trwać będzie do godziny 1-ej po 
południu tegoż dnia oraz dni następnych w tychże samych 
godzinaeh do czasu zupełnego rozprzedania fantów.

Licytaeya nie będzie się odbywa* w dnie świąteczne i 
uroczystości dworskie.

Za zakupione fanty, zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub 
bibtami bankęwemi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmian
kowanych fantów srebrnych i złotych, najdalej do d. 1 (13) 
lutego r. b., wszelkich zaś inny*h do dnia 17 (29) lutego 
1876 r. oznaczonym został; przed upływem wię* powyższego 
terminu, do Hassy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie 
fantów zgłosić się należy.

Po upływie dnia 1 (13) lutego r. b., fanty złote i srebrne 
nietrzymające prób przepisanych, niezawodnie przesłane zo
staną tutejszej próbierni do stopienia i zamiany na gotowi
znę po cenach właściwych stosownie do art. 3 Najwyższego 
Ukazu z dnia 10 (22) kwietnia 1851 roku, o zaprowadzeniu 
w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 
zaprowadzającego w tym celu probiernią; p« upływie zaś 
dnia 17 (29)- lutego r. b., wszystkie inno wyr*by na licytacyi 
sprzedane będą.

Niniejsze obwieszczenie pomieszczono: w Dzienniku War
szawskim, Warszawskom Dniewnikie, w Gazecie Polskiej, 
Warszawskiej i Policyjnej oraz w Kurjerach: Codziennym i 
Warszawskim, obok tego zaś, poprzylepiane jest na rogach 
ulie- (2—3) —1101—

’,ę7Pk niemiecki, potrzebna jest zaraz

Sobota. Warszawa d. 17 (29) Stycznia 1876 r.
■ . -1 - ■ g-ggg—-   J"""1 .............. .

W Zakładzie Naukowym Kapitana von Gal- 
lera, przy ulicy Leszno Nr 25.

z dniem 1 (13) Lutego 1876 r., otwartym zostanie, niezależnie od istniejącego kursu rocznego, 

pięciomiesięczny kurs przygotowawczy do egzaminu dla 
wolno-wstępujących do wojska na prawach 3-go rzędu.

Zapis odbywa się codziennie w kauoellawji Zakłada, od 10 do 1, oraz w mieszkaniu Nauczyciela Michałowskiego 
przy ulicy Lenino wr 96, nd 5 d» 7 po południu.—755 4—6

Egzekutorowie testamentu
b. p. MAJERA BERSOHN.

podają niniejssem do wiadtmeśoi publicznej, że z pomiędzy 
legatów dobroczynnych przez JW- Ministra Spraw Wewnę
trznych w dniu 39 Stycznia 1874 r. za Nr. 887 i JW. Mi
nistra Oświecenia w dnia 1 Lutego 1875 r za Nr. 1284 
zatwierdzonego, przypadają w roku bieżącym do wypłaty:

A) Summa rs. 150 (sto pięćdziesiąt), zapisana na rzecz 
nleiamołnej panny wyznania Mojżeszowego z uczciwego do
mu nienagannej konduity, mającej 22 lat skońzzonych, któ
ra to summa wypłaconą być ma nie pierwej aż po wyjściu 
za mąż kandydatki.

B) Snmaa r«. 750 (siedmset pięćdziesiąt) stanowiąca trzy 
letni proceit od kapitało wieczystego rs. 5,009 przeznaczę 
nego na opłatę azbelną dla niezamożnych uczniów Gimna 
zjów Warszawskich (w ’/z częściach wyznania Mojżeszowego 
a w '/* ezęiei inzych wyziań) odznaczojącyeh się moralaesi 
prowadzeniem i pilnością w naukach, stosownie do wyboru 
egzekutorów testamentu, Kandydatki i Kandydaci do powyż
szych legatów posiadający ad A. świadectwo Zarządu Gminy 
Izraelskiej Warszawskiej i poświadczenie stanu ubóstwa 
przez dwóch miejseowych obywateli, zaś ad B, świadectwo 
właściwej Władzy Gimnazjalnej co do wymagaaoj Konduity 
oraz świadectwo dtzóoh obywateli oo do ubóstwa, zgłaszać się 
m«gą począwszy od dnia dzisiejszego do 15 Lutego r. b. do 
Domu Handlowego pod firmą M. Berszhn w Warszaw'e nod 
Nrem 795 przy ulioy Elektoralnej istniejącego, a to celem 
przedstawienia próśb piśmiennych i wymaganych dowodów, 
pod rozpoznazie' egzekutorów testamentu.

Nadmienia się, że stosownie do woli zapisodawey, pier- 
wssoństwe do powyższych wsparć będą miaty osoby rodem 
z Warszawy i tu mieszkające zaś do wpisu szkolnego pier 
wszeństwo mieć będą uczniowie z fatnilji zapisodaw-y.

—1192-2—3 

n

50

25
75

BO
50

Na cały dzień  
Na pół dnia . .
Na wieczór odwieźć i przywieźć t 
Do teatru........................................
Na ślub  
Na pogrzeb na Powązki . . . . 

v . » Wolę.....
Na godziny w dzień:

1- sza godzina........................
Następne................................

Na godziny noczą porą:
1-sza godzina........................
Następne....................................

-1218-2-6

Chmielna Nr 10.
Nowy Zakład wynajmowania 

POWOZÓW 1 KARET, 
odznaczających się elegancją 1 taniością.

kop. —
n

n
n
n
n

n ”

: 1

Rs. 6

3
4

Nowo otworzony 
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY 

A. PUCIATA, 
ulica Nowy-Świat, Nr 34 

(FOKSAL.)
- Przyjunje wszelkie obstaluuki w zakres fotografji wcho
dzące, po oenaeh umiarkowanych. 4—6 — 668 —

Nabywszy drugi Skład Węgli i Drzewa, przy ulicy 
Grzybowskiej, pod Nr 20.

Zaopatrzyłem Stład ten w Węgle kamienne z najcelniej
szych kopalni Szlązbieh.

. Wszelkie obstaluaki natychmiast oistawiane będą w skrzy
niach zamykanych na kłódki lub plomby. Ceny zniżone. 

2—3 — U40 — F. Starzyński.

OSTRYGI
Ostendzkie i Holsztyńskie 
eodzień nadchodzą do Składu Win i delika

tesów

Aleksandra Bocquet
_________4—12 w gmachu Teatralnym. —883—

PĄCZKI 
wFabryce Cukrów Kozłowskiego, 
uskutecznia się »d Poniedziałku 27 Grudnia smażeń e wy
bornych Pączków i takowe Amatorom poleeaią się przez 
cały karnawał. Nowy-Świat Nr 67, 6—6 — 19405 —

OSTRYGI
SBHiif Ostendzkie

. a iii jw. « świeże poleca Skład

Ignacego Litewskiego i S-ki
10—12 wprost Ś-go Krzyża. — 418 —

Do Składu Stanisława Baumann
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i (wliiiy ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowal- I 

skich, oraz
Tektury smołowcowej Blachy żelaznej 

do krycia dachów. 38—0 — 3325 —

OSTRYGI
Holsztyńskie

~ -—- i Ostendzkie śwież©,
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
—18734-19—0

I
XXXXXXXXXXXXXXXMMX)OOCXXXXXĄ

Jarząbki, Cietrzewie, 5 
Gluszcze i t. p. |

X otrzymuje regularnie i takowe poleca handel Brad 5 
X Wróbel, obok Sgo Krzyża. —17734 - 23—0 w Qxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx?

OSTRYGI

Jest do sprzedania

Szaraban Petersburski, 
na jednego konia, dwu-osobowy, bardzo 

mało utywany. Ulica Erywańska,. w domu W go Jankow
skiego (dawniej Wagner) Nr 1066e. —1103—2 - 2

świeże, otrzymuje stale Handel 

Sowińskiego i Sulca, 
dawniej E. Koelichen, przy rogu ulie Długiej i Przejazd

-870—5-6 ’

s KAPŁONY
Rostowskie tuczone

otrzymuje etale
Handel braci Wróbel

i takowe poleea.
—18368 —20-0

BAŻANTY
poleca Handel ,

BRACI WRÓBEL
4-0 - 1224 -
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SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH
IGNACEGO ZAWISZEWSKIEGO,

Sprzedaje znane z dobroci Węgle kamienne z kopalni FLO
RA, korzec po rs. 1, z natychmiastową odstawą.

Zamówienia przyjmują się w SA an tur ze Drukarni Kuriera 
Codziennego, przy ulicy Czystej Nr 6, oraz na miejscu; Nowy-Swiat, 
Numer 52. 4—6 — 930 —

Fabryka Pieców Waldau
w Grębocinie pod Toruniem

jest teraz wstanie wszystkim, wymaganiom codo odstawy pieców zadosyć uczynić. Ceny są 
od 78 do 150 marek i wyższe, podług piękności ozdób. Materjał odznacza się trwałością, biało
ścią i delikatnością polewy, która się w fabryce wykonywa, i przewyższa wszystkie dotych
czas istniejące fabryki. Ceny rozumieją się z fabryki lub ze składu w Toruniu- Rozprzedaż 
przyjął kupiec

Pan M. Schirmer w Toruniu. 
Fabryka Pieców Woldau pod Toruniem.

Odnośnie do powyższego ogłoszenia, pozwalam sobie zwrócić uwagę na wyroby fabry
ki pieców Waldau osobliwie panów garncęazy; mam wyroby te na składzie i jestem gotow 
każdego czasu bliższych szczegółów udzielić.

** feiM. Schirmer w Toruniu.
'W'" 1—2 " — 1343 —

1—3

| MASZYNY |
1 DO TŁUCZENIA KAMIENI i

I
 ręczne i parowe, jakoteż (EJ

Walce Parowe I

do ugniatania dróg szossowych, ra
poleca r * rai

SKŁAD GŁÓWNY |
| Warszawskiej Fabryki Machin, Na-1 

|g rzędzi Rolniczych i Odlewów, |
H przy ulicy Senatorskiej Nr 29 i
— 1376 — El

[SjEłnllisJ R]| fgll gJJ EU EU EU EUEH Ełnel iHlSlHlSIalslHlalHiSlalHlsI  IE

Browar Parowy A. Lentzkiego
W WARSZAWIE.

Zawiadamia, że w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej, otworzonym został Zakład 
Restauracyjny, w którym uskutecznia się sprzedaż Piwa bawarskiego lagrowego na kufle.— 
Tamże sprzedaje się piwo bawarskie i eksportowe, jako deserowe do śniadań na butelki, do 
wypicia w miejscu lub na miasto, przyjmują się nadto obstalunki na dostawę w większych 
ilościach.

Administrację zakładu prowadzą Małż. Głowaccy, którzy przez kilkoletnie trzymanie 
takiegoż zakładu w Hotelu Litewskim, zjednać już sobie zdołali ogólne zadowolenie i re
nomę.  1-3- 1442 -

W W Połączonej Pracy Kobiet
(Ulica Marszałkowska Nr 56)

Rozpoczynają się wkrótce na nowo, wykłady rękodzieł, a najpiorw: Rękawicznictwa, 
Introligatorstwa, Kroju sukien, Bielizny i Strojów, na które uczennice zapisywać 
się mogą.

W Bazarze zas Spółki nabywać można po cenach niepraktykowanio nizkich:
Bieliznę męzką i damską. Chustki do nosa, Negliże, wszelkiego rodzaju 

stroje damskie, krawaty naęzkie, Rękawiczki, galanterje, Perfumerje, Maszyny 
do szycia i t. d.

Można również robić obstalunki sukni balowych i innych, oraz bielizny, tak z ma- 
terjałów miejscowego, jak i danego, które zakład stara się z gustem, oszczędnością i podług 
najświeższej mody wykonywać. 1—6 — 1450 —

MAGAZYN MEBLI
KAPFE “

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 404,6, 
vis a vis Kościoła Ś go Krzyża

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli dokładnej roboty i sprzedaje takowe 
1—6 po cenach przystępnych. — 1434 —

---- —1------- -------------------------
Z pow'odu niespodziewanych okoliczności są

do sprzedania

DWA FUTRA 
męzkie, Płaszcz Szpowy podniszczony i Al- 
gierka Skunksowa, zupełnie w dobrym stanie,, 
za nizką cenę, ulica Długa Nr 17, mieszkania 
Nr 8, na piętrze w korytarzu przy oknie, co 
dzień od 8 uo 10 rano. —1456—1—1

Jest do sprzedania
PIANINO PALISANDROWE

o 7 oktawach fabryki paryzkiej Playela mało 
używane, oraz Fortepian mahoniowy, pra
wie o 7 oktawach fabryki Zakrzewskiego, i 
obrazy olejne przy ulicy Gęsiej Nr 21/2299 u 
gospodarza. —1441—1—2

Gustownie i tanio
w mrgaiyaie T. TrzcińszioJ ulica Now»- 

Scnatoreka Nr 4

Suknie Balowe 
od Rs. 8. Tamie przyjmuje się Bielizna 
do szycia kopule damskie od kop. i O, męz
kie od koo. €0 —1341—2—3

KOCZ
z fordeklem na 4 osoby używany "z walizą 
w jak najlepszym stanie jest do sprzedania 
za cenę bardzo przystępną, obejrzeć można 
w fabryce powozow Józefa Wernik, ulica Orla

51-0

na

tuzin
Do sprzedania

rs. 3

55 KOP.
Garniec

Hafty Amerykańskiej 
w dobrym vstunku; garniec 16 kwaterek
mia-e, » 7Vj funt.- na wagę, w Składzie 
Oleju Fabryki Łotoszyńskiej naprzeciw 
Zamku, przy samym wodociągu, na i>lacu 
Króla Zygmunta. —M60—1—3

J
 Maszyny patentowane do oklaskiwania 1 czyszczenia zboża, tak dla młynów 

jakotaż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wy
łącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od pp. Henckel et Seek, 
przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykonywane być mogą. 

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek. 
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i urnę przyrządy i przybory do zakładów 

młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzusów, 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu)-
Korkownice ulepszonego systemu do korkowania butelek wywierając ciśnienie 

drążkiem; za pomocą tych korkownie korek z wszech stron odraza się ściska zaczem do- 
staje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do każdego rodzaju 
Kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia na butelkę przez co pęknięcie butel
ki jest niemożebne.

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, nliea Miodowa Nr 490/1.

DUBELTÓWKA
systemu Lankastra z fabryki Lebeely bardzo 
mało używana za Rs. 80; futerał do. niej 
i przybory oddzielnie. Skrzypce stryryjskie 
ograne za Rs. 40. Album Kopernika z me
dalem i życiorysem za rs. 6, Encyklopedja 
Powszechna Orgelbranda w oprawie komplet 
28 wielkich tomów za rs. 85, Tygodnik 
Illustrowany w oprawie od r. 1864 po ko
niec 1875, tomów 22 za Rs. 65 do sprzeda
nia w sklepie W. Dyżewskiego, S-to Krzyzka 
Nr 17. —1418—1—3

Ważne dla wszystkiclil
WYROBY POŃCZOŚNICZE 

po cenach 

nadzwyczaj tanich 
tylko w Składach

S. Strakacz i Syn,
Mladowa Kr 485 (eowy -2) w War- 

szawie, firma założona w r. 1835.

1 u Henryka Mrug,
Miodowa Nr 16, obok Sądu Apela

cyjnego.
Pończochy damskie tuzin re. 1 kop. 50, rs.

2 kop. 25 i rs. 3 kop. 6>
Pończochy damskie kolorore, tuzin por?.9 

kop 50 i rs. 9 kop. 90.
Pończcchy d*m«kie fason angielski, dtriilt ■ 

patent, po is, 8 kop. 25, rs. 8 kop. 80, rs. 9 
kop. 25.

P mezochy dziecinne, fason angiel., dubelt, 
patent., trute ol rs 4 kop. 35 do rs. 7 
kop. 75

tskar etki dziecinne dubelt patent.,
oi rs. 3 do rs. 5 kop. 45.

Skarpetki męzkie bez szwu, tuiin po 
koo 50.

Kaftaniki bawełniane za sztukę po rs 1. 
Kafianiki jedwabne damskie i mętkie, pa 

rs. 3 kop. 15, rs. 3 kop 45, rs. 4 kop. 3f>, 
rs. 5.

Kalesony męzkie trykotowe, ciepłe i trwa
łe, para od kup. 90 do rj. 2 kop. 45.

Ceny wyżej podane, niech dla każtego po
służą za r.ajLpszą rękojmie i zachętę d> ru- 
pna, tera bardziej, że te war stosunkowo jest 
wysokiego gatunku i z całą akuratnośeią 
wykończony.

Wszelkie obstaluoki a prowincji nie mniej 
jak na rs 10, odwretną pocztą z całą aku- 
ratnością. Składy wykońywa-ą franco, pro
simy tylko dckłaó-zie oznaczać oBt&tnią sta
cję poczt wę.

Pracownia i Skład Bielizny Męzkie], 
Płótna Helenderskie, Ręczniki, Hustkl, 
Szelki najnowsze Krawaty 1 Splnid 
z Maszynkami.

I l mój od lat 10-ciu egzystujący, w domu (
< • Pana Abrahama Hirschberg, z dniem 1 | 
| [ Stycznia r. b. przeniosłem do domu pa- ] 
i i na Izraela Kiebel, Nowy-Rynek Nr 34 i i
< • polecam się nadal łaskawym względom. <

Z uszanowaniem

I! Abraham Lichtenstein I
Kutno, w Styczniu.

i ! 1—1 — 145«ł — i

Ważna wiadomość dla

po cenach umiarkowanych, wiadomość w Apte
ce róg Twardej i Prostej. —1453—1—6
••••••••••••••••••••••••••• j

Gospodyń!
Handel mój w Gościnnym Dworze pod Nr 139, 
posiada zraczry zapas rozmaitej zwierzyny, 
oraz dreb u własnego tuoienia a szczególniej 
Indyki nadzwyczajnej wielkości, które po ce
nach nzder umiarkowanych sprzedaje:

—1367—2—3 Jan Chruściński.

Są do sprzedania:.

Dwie Suknie 
niebieska jedwabna i żóita bareżowa, prawie 
świeże, za bardzo przystępną eeae, ulica Z?» 
kroczyirska Nr 15, mieszkania 12, wejście 
z podwórza. —1399—2—3

Jest do sprzedania:
Szeszląg, Kanapa i dwa Fotele skórą kryte, 
Szafa do rzeczy i do książek w dobrym sta
nie, obejrzeć można codziennie do godziny 10 
rano i między 4 a 6 po południu. Ulica Ele
ktoralna Nr 19 nowy, mieszkania Nr 11, wej
ście z bramy pierwsze piętro na ganku. 
______________________ —1363—1—3 

0FIMIE REMI
przyjmują się do prania po 5 kop, z repera
cją po 7 i pół kop., tamże przyjmują się do 
prania mankiety i kołnierzyki na ulicy Lesz
no Nr 44, mieszkania 7. —1173—3—3

D» sprzedania
Łóżek piękżyeh wiedeńskich żelaznyoh dwa, 
Bierko damskie mahoniowe d-. że, Stoliki du
ża i małe prorte, szafa zwyczajna biała, pa
ki do sukien zamykane, parawan i stolik na 
kwiaty, ko<ykowe, rożne rzeczy kuchenne i 
kredeasowe, oraz dwie suknie piękne mate- 
ija-lne niebieskie, barba koronkowa biała no
wa, ulica Szpitalna Nr 12 w dziedzińcu na 
dole. -1396 -2—2

Agentura i Główny Skład dla hurto
wej i detalicznej sprzedaży Wyrobóff 
z wełny sosno tvej 1 preparatów od 
reumatyzmu.

Miodowa Nr 485 (12 nowy) w War
szawie^—972—3—3

Fabryka 1 Skład gotowych appara 
tów kościelnych, wszelkie Materje Ko
ścielne Lamy, Hafty, Tiule 1 KwiatJ 
kościelne.

gS . FABRYKA 
tHa i Magazyn Mebli 

F. Ostaszewskiego, 
egzystujący przy ulicy Nowy-Swiat Nr 4 
nowy, poleca się wielkim doborem mebli urzę
dowej roboty, po cenach nader przystępny® 
Meble gięte, Garnitur mahoniowy używanj 
i Zegar antyk z kloszem ze zmiany.

—1465—1—8

do sprzedania angielski, w dobrym stanie z# 
przystępną cenę. Wiadomość u Szwajcar’ 
w domu Nr 14, ulica Senatorska.
_______________________—1452—1—1

KWIATY!!!
po niepraktykowanic nizkich cenach spTie' 
dają się ulica Marjensztai Nr 16, 1 ,uiętr#i 
drugi dom cd Krakowskiego Przedmieśc a.

— 811—3 -8



Świeżo otwarta

Profesor Gimnazjum 
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkól 
Gimnazjalnych i do Szkoły Handlowej. Adresa 
proszę składać w Składzie Papieru W. Wi
niarskiego, Nowy-Świat Nr 62, wprost Wa
reckiej pod Turkiem. —1455—1—1 

obecnie ulica Senatorska Nr 22,
vis a vis Kościoła Ś-go Antoniego. ____ 13—0—557—

BONA NIEMKA 
w średniem wieku z dobrcmi świadectwami, 
pragnie otrzymać miejsce do dzieci, albo do 
towarzystwa osoby w wieku uprasza zostawić 
adres w Redakcji Kurjera pod lit. T. R.

—1442—1—1

uzdolniona do maszyny. Ulica Żelazna Nr 27, 
mieszkania Nr 1, lub ulica Bielańska Nr 18 
w sklepie. —1383 —2—2

szkać, raczy się zgłosić do Cukierni przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 61, od godz. 9—10.

—1424—1—1

WAŻNA WIADOMOŚĆ I 
dla 

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI [ 
otrzymaliśmy *

WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘZKIEk | 
I DZIECINNEJ.

DfflEhJMU WMSZAWMGO ® 22.
187fi roku. Sobota. Dnia 17 (29) Stycznia 1876 roku

godzinach. — PAPIER działanie po sześciu łub
By uaiknęć fałszowania, zwracaćnależy uwagę aby nazwisko at nrqpFvn a1 °b^e' i 

każdej wizykatoryi 1 na każdym arkuszu papieru. Paryż
Składy we wszystkich aptekach Rossy!; tamże dostać można PIGUiII raouTna ’nrXfrti 

przez Akademię medyczna w Paryżu. PIGUŁKI RAQUINA, przyjęte

W dniu 5/17 Lutego r. b. o godzinie 2-ej 
z południa w Trybunale Cywilnym w War
szawie, w Wydziale II, sprzedany będzie przez 
publiczną licytację

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 176 (dawniej 221) w M. Łęczycy położona, 
składająca się z domu murowanego, 3-ch ofi
cyn drewnianych i innych zabudowań, mająca 
rozległości łokci kwadr. 6,029. Licytacja za- 
eznie się od sumy Rs. 3,597 kop. 15, jako 
szacunku powtórnie o ]/i część obniżonego. 
Vadium Rs. 750. Obszerniejsze objaśnienia 
i zbiór warunków, przejrzeć można u podpisa
nego Obrońcy w Warszawie pod Nr 590 za
mieszkałego, sprzedaż te popierającego. Ro
man Wierzchlejski Obrońca przy Senacie.

Potrzebny jest
Lokal obszerny, może być dom cały na 
Zakład fabryczny. Pożądaną byłaby w nim 
maszyna parowa. Osoby posiadające takowy, 
raczą się zgłosić na ulicę Smolną Nr 7 domu, 
mieszkania 9, do godz. 10-tej rano codziennie. 

—1422—1—3

ie«t tablice krojów, arkusze kolorowane i arkusze tekstu obficie drzeworytami illustrowane. 
J Nr 1 oddany został w ręce Szanownej Publiczności.

Warunki prenumeraty:
a) WĘDROWIEC.

w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20. 
w Cesarstwie i na prowincji rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. aO.

b) WĘDROWIEC z dodatkiem mód:
w Warszawie rocznie rs. 8kop. 40, półrocznie rs. 4 kop. 20, kwartalnie rs. 2 kop. 10. 
w Cesarstwie i na prowincji rs. 10, półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 kop. 50.

dziel wyborowych najnowszych naukowych i bel- 
letrystycznych, oraz 

Czytelnia dla Dzieci 
JANA JELEŃSKIEUO, 

mieści się pr»y ulicy Bfcwy-Świat Kr'4 
w lokalu Redakcji „NIWY”

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, franeuzkim i rossyjskim, oraz 
książek dla dzieci wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie Rs. 2. W miejsce 3 ch 

być składane dzieła odpowiedniej wartości.

MALI MĘŻCZYZN!,
Dotąd zaś wyszły z druku następujące tomy Serji Liljowej:

Co Kasia robiła?
powieść dla młodociannego wieku, przez Zuzannę Coolidge, przekład z angielskiego Zofji 

Grabowskiej. Cena 90 kop., oprawna w tekturkę rs. 1.

Małe Kobietki,
powieść dla młodociannego wieku, przez panią Whitney, autorkę Dobrych Żon, przekład 
z angielskiego Zofji Grabowskiej. Cena 90 kop., oprawna w tekturkę rs. 1.

Dobre Żony,
powieść pani Whitney, autorki Małych Kobietek, pezekład z angielskiego Zofji Gra- 

cys -p -j , bowskiej. Cena 90 kop., oprawna w tekturkę rs. 1. 

bklad Główny w Księgarni Adolfa Kowalskiego, 
an‘®y ulicy Kfowy-Świat W 39. — 1262 —

FRISaS CD2UE":
. Palta zimowa od rs. 14-32: Palta Angielskie do stanu od 18-28; Sak Pal- 
leajenoe>od 12 24; Anielskie jes.enne do' s ana od 14 -22; Grraitary Frakowe 

od 25-32; Tużurki z kazmiru ang. od rs. 16-22: Giraitu.y Żakietowe od rs. 23 
Zikietowe kortowegarnitury odra. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs’ 

17—-23; Ubran a ranne od rs. 13-18; Szlafroki męzkie od rs. 12—22; Garnitury 
myo.'WSkie cd rs. 17—22; Młynarki z barankami myśliwskie od rs. 1S-19 Mary
narki z tarankami di gospodarstwa cd r?. 14 - 17; PJtotp z barankami cd rs. 13 dr 
28; Angielskie Palta z gurtami od rs 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od 
ra._ 17—21; Hawekkf ód rs. 15— 26; Kurtki do polowania od rs. 8—14: Bluzy dokon 
uej jazdy, od rs. 5 kop. bO d> ra. 3 kop. 50; Dziecinne palta od rs. 9—13; Girai- 
tury dziecinne myśliwskie od rs. 6 k. 50 do rg. 7 k, 50; Angielskie dsieainne palfa 
i gurtami od rs. 9 k. 50 do rs. 11 k. 50; Garnitury dd-winue zwyczajne ol rs. 5 k. 
50—8: Szlafroki dziecinne od rs. 7 -9; Kamizelki billardowc ed ra 6 k. 50 -7; 
Kamizelki aksainitno po rg. 5; Kamizelki eztuszkowe po rs 4 kop. 50; Kamizelki 
p’.BSZowe po rs. 5; Kamizela! caarne balowe po rs. 3 kop. 50; Soódnie do gospodar
stwa sd rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

Nauczyciel
potrzebny na wieś, któryby przygotował dwóch 
chłopców do klassy 3-ej, wiadomość ulica 
Chłodna Nr 52 u Rogalińskiego. —1445—1—1

wiejska, młoda, ze świeżym pokarmem. Wia
domość: ulica Ńowomiejsta Nr 16, missika- 
ni» 8. _____ -1318-3-3

w Warszawie rocznie rs. 3 kop. 60, półrocznie ’rs. 1 kop. 80, kwartalnie kop. 90. 
w Cesarstwie i na prowincji rocznie rs. 4, półrocznie rs.. 2, kwartalnie rs..l. .

Adres: J.zef Unger w Warszawie, Nowolipki 
Nr 2406 (3). -wi-

KALENDARZ PREMIOWI 
Illustrowany na rok. 1996
wyszedł z druku:

Treść jego obfita, podaną już była we 
wszystsiek pismaeh codziennych

Każdy nabywca tego Kalendarza 
bierze udział w rozdawnictwie pre 
miów, złożonych z obrazów 1 szty
chów. Główne premium fs rok 18,76 Ko- 
gia słynnego obrazu Łoefflera: Śmierć 

tefana Czarneckiego Cena Kalendarz* 
kop 30. z prwsyłką k>.p. 40 Przy tudnaeh 
odstępuje Bię rabat. Skład Główny w Księ
garni i Składzie Nut Maurycego Orgel
branda, w Warszawie naprzedw posągu 
Kopernika. —1289 -1—3

N. 4 Opiekuna Domowego 
wyszedł z druku i zawiera: Ozem jest dla nas 
kwestja żydowska.—Historja o pięknym Pe 
copin i pięknej Bzuldour, p. W. Hugo.— 
Z emia przed potopem, L. Figuiera (d. o )— 
R k w Krakowie, wspomnienia z podróży, p. 
F M. E. (d. o).—Przyczynki do raejona naj 
Pedagogji, A. Szymnńs siego.—KArruspor.den- 
eja Opiekuna Demowegs. z Odessy, p. H Fi
lipowicza.—Za ssezęś iem^well* P Hoysego 
(d. c.)~ Siady życia. IV.-Chancellor, notatki 
podróżnego I. R. Kazallon, p. JuLuzza Verna. 
Z ro asta, kraju i świata — Drzeworyty: Trzy 
rysunki do art. Ziemia przed potopem. Pre
numerata wynosi w Warszawie: kwartalnie 
rs. 1 kop. 60; miesiącmio kip. 50 z odnosze
ni-m; w C-sarstwie i na prowincji: rocznie 
rs. 8; półrocznie rs. 4: kwartalnie r«. 2.

Aires Wydawcy: J. Korzeniewski, Ś ta 
J rska Nr 12, w Warszawie. —1311—1—1

Potrzebna jest zdolna 

Prasowniczka, 
umiejąca prasować żolazkami paryzkiemi. 
Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 6, na dole 
w bramie na lewo. —1431—1—1

Starszy Zgromadzenia Blacharzy 
zawiadamia wszystkich Członków do Zgroma
dzenia swego należąztych, a szczególniej na 
prowincji zamieszkałych, że w dniu 3 lutego 
r. b. to jest w czwartek o godzinie 5 z połu
dnia odbędzie się w lokalu mojem Sessja pół
roczna, na której wszelkie wpisy uczniów i wy
pisy na czeladzi załatwiane będą. 

-1451-1-1 Wilhelm Jacobi.
Potrzebne są zaraz

Trzy Nauczycielki:
I) Polka, która może podjąć się wykładu 
wszystkich przedmiotów w języku francuz- 
kim posiadająca również muzykę. II) Nauczy
cielka wyznania owangielickiego, posia
dająca dokładnie języki franc, i niemiecki (jeśli 
można) i muzykę. Pożądaną osoba młoda. 
III) Polka z dokładną znajomością języka 
niemieckiego i początkami francuzkiegobez 
muzyki. Miejsca na prowincji. Rekomendacja 
Nauczycielska Heleny JaworskiejNowy- 
Świat Nr 64, róg Ordynackiej. —1417—1—1

Żądaną jest Litwinka!
Wykształcona, moralna i praktyczna do za

jęcia się domem, dziećmi i szyciem w chwi
lach wolnych. Zgłaszać się miedzy 4-tą a 7-mą 
wieczorem. Ulica Ś-to-Krzyzka Nr 14, mie
szkania 5-ty. —1447—1—3
Do nowo założonej Fabryki Wyrobów Pończo
szniczych bez szwów, potrzebna jest zaraz

Wydawnictwa Józefa Wa.
WĘDROWIEC,

czasopismo illustrowane
Poświecone głównie podróżom, lecz zamieszczające także powieści, dramaU, życiorysy, 

fi diSSin Skry*” »A'lltetn.

- jato a._ 

datek dwa razy na miesiąc ____

książek dla dzieci ..j---------------------------------
rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Dla PP. Studentów Uniwersytetu, Czytelnia obowiązuje się robić wszelkie ułatwienia 
możliwe. .

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

Przygotowuje się do druku nowy tom Serji Liljowej w przekładzie p. Zofji Gra
bowskiej pod tytułem:



M A M K A 
młoda, po pierwezem nałogi, ze zdrowym i 
śfwieżym pokarmem, jest do umieszczenia u 
Akuszerki, w don,u Nr 26, przy ulicy Mar
szałkowskiej i róg Chmielnej. 1251—3—3

GDWUtil 
miejskie i wiejskie, niemki, są u Akuszerki, 
przy ulicy Nowy - Świat Nr 8. —1459—1—1

KROJU SUKNI
Damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cnzkiej, wyucza z całą, sumiennością w 14 
lekcjach Kostecka w pracowni swej pod Nrem 
4 na Elektoralnej, obok Banku. —1404—1—3

Okopo- 
powej Nr 2503d, każdego ćzaśu jest do sprze
dania lub wydzierżawienia; wiadomość u wła
ściciela Ludwika Gebert, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 69 nowy w sklepie wyrobów me
talowych blacharskich. —1426—1—3

Konserwy z Borówek, 
przyrządzone z wyborowemi owocami funt po 
kop, 35. Ulica Wielka Nr domu U, miesska- 
Łia Nr 17. -1297-2-6

Jarząbki, Kuropatwy i wszelką 
zwierzynę, utrzymije na składzie nowo- 
♦tworzony handel pod firmą

Bukowski i Kornecki, 
nile* Nowy-Śwlrt Nr 40, wyrost Apteki 
W go Koopego. —<1S3—»-5

Nauka kroju
podług metody franeutkiej sposobem ułatwio
nym, wykłada się przy ulicy Chmielnej Nr 6 
na parterze, oraz przyjmuje się wszelka 
krawiecezyzna, tamże pttrzebne są Panny 
uzdatnione i do nauki. —769—3—3

Ważna wiadomość!
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, że do handlu mego w Gościnnym Dwo 
rse pod Nr 114, nadszedł znaozzy transport 
różnych srrów z własnych zakontraktowa
nych fabryk, a mianowicie Sera Holender
skiego od Hr. Platera po kop. 25 za funt, 
Śmietankowego cd Hr. Ronikera po kcp 24 
za funt, Strow Bileńskioh jak Szwajcarskich 
po kop 91 za funt, oraz innych rozmaitych 
gatunków także Bryndza Wigierska po zni
żonych cenach, a dla kupców do handlu od
stępuje się osobny rabat, na prowincję 
przyjmują się obstaltnki listownie. 

—962—3—3 Aron Thursz,

Nowo otworzony skład 
Karola Dejnert,

byłego Ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu, 

otrzymał nowy transport Fortepianów i Pia
nin, z na j pierwszych Fabryk Europejskich 

FORTEPIANY 
od rs. 1,100 do 450.

wamiwa.
od rs. 450 do rs. 220.

Wynajem Instrumentów
na dogodnyzh zmortyzacyjnych warunkach.

Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy 
Kupieckiej. —1103—2—3

Kantor hurtowej sprzedaży

Węgla taiennego 
Arnolda Obr ring & Dromlewicz, prze
niesiony został na ulicę Twardą Nr 7 n«wy.

-1275 2-3

Są de sprzedania

para ogierów 
siwych powozowych, wiadomość Nowolipki 
Nr 3 w kantorze. —1144—3—3

i Książki Architektoniczne, 
rysunkowe i inne treści technicznej, z wy- 
bornemi tablicami rysunków, do sprzedania. 
Chmielna Nr 60, mieszkania 6 lub stróż 
wakaźe. —828 3—3

Rsr. 5,000
na procent 8-my, do umieszczenia na hipoto- 
kę posesji w Warszawie, i do sprzedaży są 
lub w zamian na dom dobra około włók 40, 
w punkcie korzystnym na Kujawach. Wiado
mość z wyłączeniem pośrednictwa przy u icy 
Podwal Nr 18, w kancelarji Piwońskiego 
Adwokata. —1423—1—1

Drożdże Krajowe 
prasa owane i płynne, na 
sposób wiedeński wyra
biane i przez Radę Lekar

ską za dobre uznane.
Mam honor zawiadomić Szanownych Pa

nów Piekarzy. Cukierników, Właścicieli &o- 
rzelń, oraz handlarzy, iż eodzitfi u mnie 
można d stać świeżych drożdży prassowa 
nyeh i płynnych, w dobroci zagranicznym nie 
astępująoyeh.—Obstalunki tak miejscowo ja- 
koteż z prowincji, akuratnie i rzetelnie «xku- 
teazniam, w domu Wgo Hersberga yrzr ulicy 
Bonifraterskiej Nr 4 nowy. —1119—2 -6

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

TTzw-ń siwy 5-o-letni, 
aJlUJJL rosłyujekdlozy 

w parze i pojedynce. Dwo 
je Sań krytych na 6 osób 

i Dwie Bryczek na resorach są do sprzeda
nia pod Nr 1655 p'ae Śgo Aleksandra róg
Wspólnej, wiadcmośó u Bgądcy. —826 3—3

3 garnitury, kozetki, biurka damskie i męz- 
kie, fotele przed biurka, sofy, szoslągi, łóżka, 
sienniki i eatrraee. no cenach jak najniź 
szych. Ulica Bielan ika Nr 4. u Tapicera.

-442- 6 6

Są do sprzedania

Do sprzedania

Kanapa, dwa fotele, szrść napeleonek. smfi- 
rowym adamaszkiem kryte, stół przed kana
pę, bió.-ka męzkie, stolik do kart, szafka do 
książek sa szkłem, łóżko z materacem, na 
sprężynach, wszystko mahoniowe i w dobrym 
stanie, łóżeczko dziecinne orzechowe i wózek 
na 3 kółkaei. cbrazy olejne, lustro duże w 
w ratnaeh złoconych, dwio lampy, ścienna i 
stojąca, i kilka garniturów ubrania męikiego. 
Ulica Długa Nr 7 w pałacu Komisu Spra
wiedliwości, od godziny 11 rano do 5 popo- 
łudiit, szwajcar wsśaże. —1155—2—3

Do sprzedania 

Pianino małe, 
ton silny i śpiewny, za rs. 95. Przejazd i 
róg Długiej Nr 4, 3 piętro. —1018-3-3

Za cenę zniżoną 
z powodu wyjazdu pod N. 18 na ulicy Browarnej 
jest zaraz do odstąpienia dwa pokoje na 2-m 
piętrze, jak również do sprzedania Stół ma
honiowy owalny, Szafa na orzech politorowa- 
na, Biorko jesionowe małe i Sofa. Wiadomość 
u stróża. —1386—1—2 

jeden lub dwa na parterze, przy familji, po
rządnie i wygodnie umeblowane, z usługą i 
opalem, są do wynajęcia każdego czasu, dla 
esoby lubiącej porządek i spokojność,. przy 
ulicy Kruczej, Nr domu 13, a mieszkania 12.

—1352—1—3

urzędowej roboty i Sofa, oraz Materac z Wło
sa i morskiej trawy za cenę nader umiarko
waną. Tamże przyjmują się wszelkie obsta 
lunki, tak na nowe jakoteż na reperacje 
i odnowienie Mebli, u Tapicera Senatorska 
Ni 20 vis a vis kościoła S go Antoniego. 
_________ ________ -171-6-6

Jest do sprzedania

Garnitur mebli
sweslong, dwie uapoleonki, lampa, dwa land- 
szafty olejne, wiadomeść w pracowni strojów 
damskich ulica Sto-Krzyzka Nr 6 nowy. .

-1175—3-6

4fflg|g||||?Do sprzedania Garnitur Mebli 
rypsem kryty, szeszląg skórą kiy- 
ty. 2 szafy rozbierane, 2 łóżka, 

komoda o 4-oh szufl*daoh. 2 lustra i niektó
re domowa meble. Ulica Peaska Nr 15 nowy, 
prawa oficyna na dole w sień, drzwi na lewc\ 

____  -801-6-6

Z powodu wyjazdu są de sprzedania:

Garnitur Mebli.
orzechowych składających się z kanapy, 2ch 
fotelów, 12 krzeseł, stołu, oraz lustra. Róg 
Dzielnej i Karmelickiej Nr 16 domu, Nr 4 
mieszkania. • —1217—2—3

Są do sprzedania 
A w Zakładzie 

Stolars5słm

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U- 
my walnie, Komody i inne Meble.—Są także 
i używane-—Ulica Żórawin Nr 80, piąty dom 
ed P a-ti S. Aleksandra—Ad. Lewanowicz. 
________________ -1326-2—6

Dla braku miejsca jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych urzędowej roboty, kryte bruka- 
telą w pasy, 2 fotele, 6 krzeseł, kanapa i stół. 
Ulica Freta Nr 18 nowy, w prawej oficynie 
na dole drzwi na lewo. —1420—1—3 •

PIANINA
nowe są do sprzedania w fabryce pianin Teo 
dora Elwart, Chmielna Nr 33, ceny przystę
pne gwarancja 5-cio letnia, tamte przyjmują 
się reperatsie i strojenie. —1023 -3—3

Zn bardzo przystępna cezę do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy krótkiego fa-otiu, o 7 oktawach, 
ze szprejeami, sztabą, tonem silnym i dźwię
cznym. Wiadomość: ulica Rymarska Nr 14 
n»wy na 1 piętrze od frontu. —1051—3—3

Pokój duży
umeblowany, z usługą i opałem, mogący słu
żyć dla dwóeh lub trzech osób, jest do wy
najęcia każdego czasu, przy ulicy Śliskiej Nr 
4. Wiadomość u Rządcy. —1425—1—3

Przy ulicy Solnej Nr 18 od rogu Leszna, do 
najęcia (od 1 kwietnia r. b. na-2-im piętrze

Sala wielka
p 3-ch oknach, 4 Pokoje, Przedpokój, Kuch
nia obszerna o dwóeh schodach, Piwnica i 
Drwalnia, oraz Stajnia na 7 koni i dwie Wo
zownie. W tam miejscu jest do sprzedania 
wapna wyborowego korcy 400 od dwóch lat 
zlasowanego i piasku wiślanego fur 400, za 
gotówkę lub na kredyt, aby za dobrą rękoj
mią. Wiadomość u właściela domu.
______________________ —1443—1—2

Od kilkunastu lat istniejąca

RESTAURACJA
i

B A W A R Jf A
elegancko odnowiona wraz z obszernym ogro
dem dla gości i lodownią, dobrze zaopatrzoną 
O ulicy pierwszorzędnej, w punkcie miasta 

zo uczęszczanym, jest do wynajęcia ód 1 
kwietnia r. b. tamże znajduje się do wynaję
cia SKLEP obszerny i różne mieszkania od 
1 lipca r. b. Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Świat pod Nr 45 nowym w oficynie na 2-m 
piętrze, rano do godziny 9 i pół i po południu 
od 4 do 6._____________ -1457-1-3

Jest do wynajęcia, od 1 Kwietnia r. b.

Piekarnia
egzystująca od lat 15-tu, wraz z 2-ma poko
jami na mieszkanie, oraz Sklep z Pokojem na 
proceder jest do wynajęcia od każdego czasu 
za umiarkowaną cenę, przy ulicy Gęsiej pod 
Nr 2287a/10; Wiadomość na miejscu, lub 
w sklepie pod firmą N. M. Foltnan przy ulicy 
Franciszkańskiej pod Nr 31 policyjnym.

Do naiocia v.l 1-go Lipca przy ulicy Dłu
giej Nr 22

LOKAL
na 1 m piętrze cd frontu z ba konem, złożo
ny z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni, urtsdzo- 
ny z całym kanfintem. •—1325- 2 —3

Są do -wynajęcia cd 1 kwietnia LOKALE 
na parterze od frontu c 4 oknath, 1 p»kój i 
sal»B. przedpokój, kuchnia, piwnica i drwal
ka 2 pokuje. przedpokój i kzchnia, jeden 
pokój wychodzi na ogród, przy ulicy Szazy- 
glej Nr 6 nowy.____________ —1161—2- 2 

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego'1. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Trzy pokoje 
z przedpokojem od frontu, 
2 wejścia, kuchnia, góra i piwnica, do naje, 
cia w każdym czasie. Ulica Cnłodaa Nr 17

-1286-2 3

LOKAL MAŁY 
I FURMANKI 

plac Trzech Krzyży Nr 3oi w Targu Rybiń. 
skiego, są do wynajęcia zaraz, dwa pokoiki 
s angielską kuchnią, oraz Furmanki psrokon- 
ne lub pojedyncze, czy to do wywożeni! 
śniegów i lodów z podwórzy, lub do wę?lj 
drzewa, piasku., łkstfeów w drągach, siana 
i t. p. Powóz elegancki i Sanki z takąj 
uprzężą, na całe dn e, lub goiiiny. Wiało, 
mość w sklepie Pietraszkiewicza w tymże sa
mym domu, tylko od ulicy Hożej Nr 2.

 —1042—3—3
Do wynajęcia od 1 go Kwietnia ""

Dwa Pokoje 
kcehnia, spiżarnia i altana, oraz obszerny 
ogrod owocowy. Cena roczna rs. 180 Wia
domość u stróża, Nowolipki Nr 11 nowy.

Od 1 kwietnia r. b., jest do odstąpienia

MIESZKANIE
składające się z 3 pokoi, przedpokoju kuch, 
ni, schowania, piwnicy i drwalki, na nartc- 
rze od frontu przy ulicy Żelaznej Nr 27.

—1382-2-2

SKLE P~
przy ulicy Kowy-Świat, z całem ur ądzeniem 
pół koizmny i pół wiktiułowy, z wystawą 
1 dwoma pokojami, piwnicą i komórką jest do 
odstąpieni* w każdym etacie. Wiadomi ść przy 
ulicy Długiej Nr 8 i 10 nowy w domu Elerta, 
u piekzrza. —1212—2—3

Zaraz jest do odstąpienia

Sklep i Fabryka
dobrze procentujący z dawną firmą z możno
ścią prowadzenia każdemu. Wiadomość w 
Radakcji. 1319 2—3

Z powodu słabośfi, jest do sprzedania każ
dego czasu

Sklep Wiktuałów
przy ulicy Mostowej Nr 4 nowy; wiadomość 
na miejscu. —1126-3—3

przy jednej z głównych ulic Warszawy, jest 
do odstąpienia z całem urządzeniem wewnętrz- 
nem. Wiadomość udzieli Red. Kur W a rei.

-653—6-6
Jest do sprzedania

Korzenny wraz z Dystrybucją i wygodaem 
mieszkaniem. Ulica Chłodna Nr 40.
______________________ -633-12-15

Przy ulicy Dzikiej Ir. 35: 
1. Stajnia i Wozownk do wynajęcia za
raz.— 2. Ogród owocowy i warzywny do 
wynajęcia ra r. b.—3. Tamże Place od uli
cy Stawki 202 łokci frontu, a 18,700 łokei 
powierżchni, wras z Oficyny do sprzedania-

Lodownia forowana
do wydzierżawienia, wiadomość u Rządcy pa
łacu Nr 415. Krakowskio-Przodm. Tamże śą 
2 zegary stołowe i niektóre meble do sprze-

Zgubiono wczoraj na ulicy LMugiej <Ja' 
jąo jałmużnę żebrakowi Portmonetkę bia
łą z perłowej massy/rw której znaj 10wab 
się rubli trzynaści®' papierami, cokolwie* 
drobnej monety, i biiat wiiytowy z naswiS; 
kiera pistkodowanej ubogiej Nauczycielki 
Alphouslne Naudot, uczciwy,znalazca ze- 
checzwióeić za ulicę Długą Nr 21, do Ka®' 
tiiu Guwernantek Kamilli Mierkowskiej z’ 
nagrodą ra. 3.—1401—2—2

Zgubionym został weksel

BLANKO
na Rs. 400 z podpisem Henryka Kuttnei* 
Znalazca za wynagrodzeniem Rs. 5 zgłosić si? 
raczy do właściciela domu przy rogatkacu 
Powązkowskich Nr 1. —1422—1—1

ZNALEZION O 
Zegarek Kieszonkowy, w dniu 13/25 
eznia r. b. w Teatrze Rozmaitości, który * 
udowodnieniem własności i za zwrotem K 
sztów niniejszego ogłoszenia, odebrać 
przy ulicy Chmielnej w domu pod Nr 18, 
szkania Nr 8, codziennie pomiędzy 4 a 6 P 
południu. —

r’I,O3BOieao H,ea3ypoK>.



— 47 —5-6

do sprzedania, Jurysprudencja Senatu z lat 
dwtlirirsti flitściu, której cen a była r8. 5 
kep. 25, eWale śztzedsja ' Się po kop tO 
egzimpląri. Skorew'dz do d^ęBnilra praw po 
kop. 30. Panom księgarzom odstępują się ra 
bat pięódiieśląt na sto. Uil«a długa Nr 7 

\ V pałacu Ko misji SpHwiedliwtŚai, ed go

od 4 do 7 tysięcy są do ulokowania na 1-szy 
Nr hipoteki, lub y/iaz pi Towarz. Kredyt, na 
domach murowanych w Varszswie. Wiado 
miśó, Żórawia Nr 21, mksztaaia Nr 3, do 
11 ej z rana. -1210-2-3

Dzieło F. W. Fabera, p»d tytułem: 

KREW PRZENAJDR02SZA 
W 35 arkuszach druku, za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Księgarniach.

Nakładem Gebethnera i Wolffa
wyszło

Z Siedmioletniej Wojny
opowiadanie historyczne

fli Wiiim- Komissowy
JAN Hr. LEDÓCHÓWSKI

iiltca Królewska Mr 13.
Ma zaszyt powiadom ć B.wyeh Komitentów, iż eza.i na zamówienia Win Bordo- 

aklch w beczkach, już nadsiolt i o Spieszno obsta’unki uprasza. Poleca w obeonej porze 
karnawałowej de.aliczną sprzedaż tyehtę wia, t.»k w skrzynkach oryginalnych jak i na po- 
jedyńote butelki.

Posiała na składzie Narzędzia rolnicze z Fabryki R imana Oiehowskiego w Li- 
nowie i przyjmuje na takowa obstalunki.

Sprowadta na zamów enia wszelkie Nasiona urypinalao z zagranicy, oraz przyj rc u 
je w ko mii do sprz.d.ży wsselkie Zboża i nasiona Roślin pastewnych h 1 

2~3-  - • 1227 —

znaj!}’* krawiećezyznę, stroje, szycie na nz- 
eiynie, życzy sobie mieć zajęcie w domu 
prywatnym. Wiadomość A’eja Jerozolimska 
Nr 34, stróż Walenty waha że, —1276-2-2

chłopczyk lub dziewczynka w wieku od lat 
8-mf< do 10 eiu dla towarzystwa do chłopczy
ka lat sześciu. Może pobierać nauki od sta
łego nauczyciela posiadającego kilka języków. 
O dalszych warunkach dowiedzieć się można 
na Królewskiej Nr 19, w mieszkaniu pastora 
Dworko wicia od 12-tej do 4-tej i w wieczo
rowych godzinach. —1180—1 3

jadanym jest kapitał 
od 5,000 rs. do 7,000 na pewną Ić 
iujo na debry proeeit.— D« nlolo’ 
Wał od 20,000 rs. do 30,Gwv
Wiadomość Krakowskie Przedmieście Nr 67 
sowy, 2 piętro od frontu ze schodów na le
ws od 9 do 10 i od -4 de 6, w Niedziele i 
>W» do 12 rano. —965-3-3

dla szukających pracy
w Warszawie.

Ulica Nowo-Zielna (z Królewskiej) Nr 1064B.
Zajmuje się dostarczaniem uzdolnionych specjalnie pracowników, a w sżłieo-ólnośo 

zaś: inżynierów, budowniczych, mechaników, teohaelegów, maszynistów, techników kolojo 
wych, górniczych, hutniczych, cukrowniczych, gorzelnianych i t. p., lekarzy buchalterów 
korespondentów, Babjektów handlowych, agronomów, rządców, ekonomów i t. d.

Biuro nie pobiera żadnej opłaty w pisowej.
Osaby poszukujące pracowników w powyższym zakreai-s, zgłaszać się mogą z żąda

niami Bwemi de biura w daie powszednie od 10 d. 2 i od 4 do 6 wieczór.
Osoby poszikująoe pracy zapisywać się mogą w Biurze w dnie po Aszednio od go

dziny 10 d« 2, w Niedziele i Święta od 9 do 11 rano, a nadto we Wtorki, Średy, Piątki 
i Soboty od 4 do 6 wieczór. *

Zapisani kandydaci dowiadywać się mogą o posadach wakujących w Poniedziałki 
i Czwartki od 4 d* 6 wieczór.

W uroczyste święta Biuro pozosKje ramkniętem. —822—4—6

Student Uniwersytetu
Rossjanin. pragnie zająć się korrepjtyeją.
Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 10, 
mieszkania Nr 54, od godz. 4 do 6 i od 8 do 
10 po południu. — 1209—2—3

Górale i Góralki.
Uprzsza się JJWW, i W W. obywateli ziemskich mających zamiar zupatrzyć Się 

w tego rodzaju robotnika, t. j na, sezen żniwiarek! t. r., aby jak najwcześniej z żądaniami 
sweat, a zaj później do diia 1 (13) Marca zgłaszać się raczyli, pod adresem niżej wskaza
nym. W poła vlo bowiem Marca wszysty robotnicy, pracowici Buaienniejsi i trzeźwi przyj
mują roboty przy kelej.eh obeezie bodująeyeh się w Galicji. Później zaś wielu zgłaszają- 
ojiu się Obywatelem częstokroć przychodzi odnówić, albo poprzestać na mniej zdatnych 
lub mniej pilnych robotnikach, czego nigdy nie doznają obywatele najwcześniej zamawiają
cy. Warunki zeszłoroczne zgodne z tuszeniem przez Gazetę Warszawską. O bliższych 
Bzezegółaeh najmu tego robotnika dowiedzieć się można pod airesem- Nasal siki Kozia 
Nr 4, pierwsza piętro od frontu. A zatem, żądający piśmiennego objaśnienia 
również pod wyżej wskazanym adresem zgł.«szaó się raczą, jednakowoż z przyłączeniem 
trzech marek pocztowych na odpowiedź. Massalski.. 722—5—6

Nakładem Księgarni 
i Składu Nut 

Umila tata, 
dies Wierzbowa Nr 613/4 Betel Angielski, 

wydane zostały

Karola Platera 
Wspomnienia Ciechocinka: 

Nr l. Kujawiak Mwzr, ceza kop. 15 
Nr 2. Zach Mazur, cena kop. 15, 

i są do nabycia we wszystkich ineciniejatj eh 
Księgarniach w Warszawie i na prowincji

Na karnawał roku 1876. 

j NOWOŚCI DO TAŃCA 
wydane nakładem księgarni i składu nut

Ferdynanda Hósick
w Warszawie.

do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie 
i na prowincji:

Wybrzeża Bonu, wała. . . - ... • • 
Sonnenfeld, Sans Serwis, polka . . 
Osmański, Panienka Polka............
Szalo, Piotr .. .....................................
Sonnenfeld, Chansenette Qtadrille. 
Elbl, Zalotnica Polka-Mswrsn . . • 
Osmański, Mazur karnawałowy.. . 

— Merkury, galop...
Plater, Wielki amator, mazur. . . 
Osmański, 4 Mazury........................

„ Paulina potka....................
Eibl, Modrooka, polka..........................-.............
Album złożono z wszystkich 15-ta powyższych tańców rs. 1 kop. 

rs. 1 kap. 80.
Album z 8-miu tańców rs. 1, z przesyłką re. 1 kop. 20.
Wydanie bardzo ozdobne z kolorową ryciną, Wszystkie numera bardzo piękne i wy

borne de tańca. -4—4 — 178 —

Cena kop, 45.
22*/,
22 V,.
25.
30
22*/, 
22*/,. 
22*/,.
21 */z-
37>/a.
S2‘/,. 
S2*/, 

przesyłką

NIEMIECKIEGO
języka udzielam na pensjonatach i w domach 
prywatnych w konwersacji z wykładem we
dług najnowszej metody oraz i korespon
dencji handlowych. Wiadomość na ulicy 
Marszałkowskiej Nr. 69 parter, weiiofząa nu 
prawo el bramy. P. A. w. Reussner.

-526-6-6

„POLITIK”
Jedyna w języku niemieckim wydawana GAZETA SŁOWIAN AUSTRIA

CKICH wychodząca w Pradze czeskiej (w Czechach), otrzymała pozwolenie na 
swobodny obieg w granicach Całego Państwa Rossyjskiego,—i poleca się publicz
ności rossyjśkiej jAko pismo informacyjne, mające na celu obznajomienie tak zwe- 
wnętrznem stanem państwa austrjackiego w ogóle, jak i ze stosunkami Słowian 
austriackich w szczególności.

POLITIK wychodzi dwa razy dziennie. Prenumerata przyjmuje się we wszy
stkich pocztamtach rossyjskich, lecz jedynie na rok cały; cena jej wynosi: 

bez odnoszenia dodowów rocznie................. . . . ;. Rs. 11 k. 80;
z odnoszeniem do domów w Petersburgu i Moskwie, rocznie Rs. 13 k. 30; 
w innych miejscowościach państwa . . . • • . . . Rs. 12 k. 80. 

Praga, dnia 22 Grudnia 1875 r.
Redakcja Gazety „Politik.

Juliana Mullera, 
ulica Senatorśka Nr 18, wprost kościoła Ś go 
Antoaiego, wyszły nowe tańce na fortepian: 
Wachlarz Chiński Polka, p. T. Hertz. 
Irena Polka, p. H. Rezler. 
Stefania Polka Mazurka, p. S. Jacobi. 
Szpada mego Ojca Quadrille, p. Of
fenbach, do nabycia w Składach.Mitycz
nych w Waittawie i prowincji. —632—3 —3 
win ihwiiiwi c ii n i imu»tti~i'iw ir-irr-n—n—r~—-

r DaDATEKaoiunwHKmoii! 22.
Nakładem Księgarni 

i Składu Nut muzycznych
Ungra i Banarskiego, 

przy ulicy Krak.- Przedmieście Nr 71 nowy 

wyszły następujące tańce: 
Bertln Ant. Fanny. Falka kop. 15. 
Branman 'Wł. Lewandowski. Mazur k. 22l/a 

— Romana Popiel, Pełka Mazurka (z fo
tografii) k»p. 30.

ChoJnaokiH. Oberek s nad Wisły kop. 22 ‘/a 
Doppler. Lee Marquisses. Polka du ballet 

— La Dećse de Valhalla kop. 22‘/a.
Fahrbaoh Marika oomiąue kop. 22‘/a. 
Godfrey. La Mursha Val«e kop. 45. 
Gruner Ad*lph. C o. 25. Vietofre, polka ir. 30.

— Op. 85. Heehe-ąueue Polka taemblante 
kop. 22 */s-
Op. 156. Siuvejir de Doboena. Mazurka 
kop. 22ł/«.

HertzT. Wystawa Wiedeńska Galop, k.221/,. 
Herve. Margue ritte. Polka troteuse gar les 

motives du Petit Faust boafe kop. 22‘/a.
Kaliszasin. Mazur koy. 22'/a
Lecocq Ch. Yalse de 1’ojóra La filia de M me 

Angot kop. 80.
Lewandowski L. Kameoika Polka kop. 15. 

— Słowianin Mazur kop. 15.
— (M). Łęezycauin Mazur k. 15.

Łodwlgowski E. L Tęgi chłopak Maiur 
kop. 221/,.

Murillo W. W diięk i dźwięk Polka Trotteuso 
kop. 22</a.

Orda N. Le pasać et 1’avenir. Maeur k. 45. 
Oser J. Krach, polka fraaęaite kep. 22‘/a 
Rosonzwelg W. L. Cllquot Polka dedló 

ii Miss Davies, (« fotografią) kep. 30.
Suppe. Vales ear ,lc Paysaa et le Pifite" 

kop. 15.
Syrewlcz X Oarośeli Pełka (z fotografią) 

kok. 3a
Szulc H. Słoriaaka Polka kop. 221/, 
Tatarkiewica Jan. Capriciense Polka ma- 

surka koo. 221/,.
Witkowski J. Łaoeióro Polka uUnka ko 

piejek 22'/a. -498-4-10

kop. Si). Panom księgarzom odstępuje się ra 
bat pięódiieB^ąt na sto. Dlfoa długa Nr 7

diiny 11 rano de 5* ao południu. Stvaiear 
wskaże,.______________ -1156-2 3

NADLEŚNY
patentsiwapy, we wszystkich gałęzuih Bwe-

< gający 
, k niomieio-

* u, - ——w,, Bniwuo.o świadectwa
.rekomendacje poslałający. kawaler, żyezy 

sobie zaraz lub później'odpowiedniej pcs/idv 
lub zięcia do taksacji leśnej etc. Bljżśzą 
wiadomość udzieli Rządca hotelu Paryzkiego.
! —1228-3-3

SW Pianistka 
dobrze grająca do tańca, przyjmuje zamó
wienia na wieczory tańcujące. Mieszka 
przy ulicy Żelaznej pod Nrem 5 nowym, mie
szkania 21. —908—3—3

Walenty Grabowski, krawiec damski, 
mieszka przy ulicy Nowy-Swiat Nr 42, na
przeciwko apteki Kopego. na 2 piętrze od 
frontu, podejmuje się wszelkich ubiorów dam
skich podług żurnzli, to jest: sukien, kaftani
ków, salopy futrem podszywam na czas umó
wiony za bardzo przystępną cenę, kroję i fa- 
Btrsyguje, która oania życzy w domu zrobić, 
uczę kroju, miary brania w przeciągu miesią
ca i bióre Panny do nauki podług umowy, 
a za naukę spodziewam się, ż« tanie panie 
podziękują. ______ —669— 2—3

Potrzebny jest
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W domu własnym, Kralc-Przem. Nr 389.
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NOWE MASZYNY
do Pończoch i Skarpetek bez szwów 
Kaftanów i innych robót trykotowych.

Muszyny dają prędki i kpriystnjr zarobek, wyrabiąj%c dzieanis od 
10 do 18 pur skarpetek, lub 10 do 12 par kamaszy.

CENY: Amerykańska gruba 75.— Średnia 130—Najcieńsza 160 rs.
Też same nowo udosKoualoue i uproszcsenc tvAugAji. 

Średnia szersza i cieńsza od Amerykańskiej 150 rs., nąlcieńsza 180 rs. 
Niemieckich fabrykgo połowę tańsze. Stoły de maszyn żelazne po rs. 10- 

Igły po 40 kop, Oliwy 1 funt 80 kop. Bawełny i Wełny po cenach 
najniższych.

Osobie nabywającej Maszynę bez nauki odstępuje się Rabat. 
Królewca 33 gdzie Tivoli Giimcli główny i piętro. 

Tamże Fabryfca Wyrobów Pończoszniczych. 
Roboty gotowe, przyjmują się obstalunkl, oraz nadróbkl nawet najcień

szych pończoch na nowo-sprowadzonych Warsztatach Paryzkich.
Wybór Kamaszy—półkamwszy czyli Łydeb. wetula- 

uycli, Cliusteb, Obryć, Pończoch i Skarpetek. 
Potrzebne są dziewczęta do robót.—Handlującym znaczny Rabat.

14 0 — l>610 — 1

i Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych j

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła &go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transports najlepszej 
dojedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA: 
Ocet winny stołowy i Estrogenowy z własnej fabryki. 
U Itramarlnę do bielizny.
Farbki 1 Krochmale w raz s sity ci gatunka h. 
Besalnę da wywabiania plam i prania rękawiczek. 
2Eaasy woskowe do zaprawiania posadzek. 
Oliwę Malagską do palenia.
Korzenia i Nasiona iiżywane w gorzejtlctwie i gcspoĄarstyie. 
Zioła i wielbią matarjaly aętecssuo.

Przetwory i preparaty chemiczne tak s własne] fabryki

w Tarchominie pod Warszawą

Władysława Podgórskiego. ż
Posiada ogromne zapasy Ltmp, sarówse wytwornych i wspaniałych, juk | 

skromniejszych. Lampy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, i kontr- . 
wagą. Kandelabra 1 Kinkiety na ściany. Żyrandole de śwloo, brązo- . 
we i kryettsłowe. Lampy wytworne do Sypialń (ampin) Lampki Ku
chenne. I.ataruie do oświetlania ulic, Słowem. wszelkie oświotlająne 
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Ruhlitany.oh, 
wyrabia według najświeższych systemów i w-wsrów. Wszelkie a dno , 
wlonia, przerobienia i reperay* Fabryk* przyjmuje i uskutecznią spiesz- -fł 
nie, a kupującym hartownie r.zsyła Albumy s rysauk&mi Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t d. oraz Cenniki dla iłatyieiia wyboru.

12- O —17159—

KOWA mu F.W1II
LAMP NAFTOWYCH ■

WyroŁOw Iswii i MsMmti
REMUS BECK & Comp.

■ w LODZI.
Specjalnie zajmująca 6 ę budową wszelkich naszyn, aparatów i przyrządów dla Cu

krowni, Gvrserni. Prowar.-w. Knebmnfn., Ol,,art,i i t p., próżnuje na siebie urządzenie 
całkowite i kompletno powiezionych fabryk i zakładów, z krtłami i maszynami parowem! 
własnego wyrobu

Pnytem nowo urządz* n& fabryka kotłów parowych, d^Uwia także Rezerwowy i 
wszelkie t. p wyroby z bin hy żelaznej. • 3 6 — 447' —

Słodoytrkc. 4—12 - 457 —

w Gaintsborough, 
oraz z innych najwięcej renomowanych fabryk Angljl posialamy ciągle w zaaez- 

nym .wyborze na siładzie.
Instrukcje w języku pslskim do uiyela młoo&rni pa»o,wyah i lokomobil, dolejemy do 

każlej maszyzy

Premiowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Zakłady Młyna Parowego Słodowiec 
PIEKARNIA WARSZAWSKA 

pi’zy ulicy Leszno, Wumer 40 lit. a, oboji SwincJ

W Mowowaniesionyeh piekarsko-onkierniezyeh zakładach 
pod nązwą Piekaioula'Warszawska, .idziuł wypieku 

. Chleba i białego pieczywa Wiedefeki.go i Warfuaw.zkiego, 
jfBt j.ż zupełnie urządzany i gotowy do produ zowania te- 
.waiu w jzk n»jle,Bzyzi gatankn.

Piece Wiedeńskie nowego systemu, uraądrenie całej pie
karni z wszelkim postępem w tym fachu, ss^ki par.wa 
W łacnej prodzkejf, sto.so.wana de wykwintnego i zwywajne- 
go pieczyws, »raz sdnnnistwjjs staranna da’ą rękwmię. |e 
pleozywo Piekarni Warszawskiej jest pod każdym

Warszawskiej Fabryki Maszyn, Narzędzi 
Rolniczych i Odlewów

2-0 — 875 — prey ulicy Senatorskiej S3,

MHOMIMWnMMMMMMB

; z LOKOMOBILE,
do użytku w gospoda-stwach rolnych i w nakładach joraemyzłowyałi. urządzeao do opalania 

węglem, draewem, torfom lub słomą, a yr 'tartakazh trocinami 

Młocarnie, Młyny, Tartaki, 
porusaaze 'oktiuthilzmi, jaka teł

MASZYNY PAROWE,
stałe, na w pół stała z kotłami stojącami 1 teżącemt, jakoteż ozcńci zapasowe do 

met z fabryki 

MARSHALL, SONS 4 COMP.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Nałlepmy i na’praktyczniej as f stadek de farbowa^ siwych włosów wysalaAu A. 

MaonuUego w Wiedniu, do nabyjia w Waranwia w r«rf<m*di Aleksandra Za
cha,

Bkrtrakt.m ty®, który wyrabisay j st « tieLnych łasiu trzecha włoskiego, najłat
wiej i najpewniej farbewaó miża* s:we ąłosy na kelory: blond, szatyn bru'mtiy i <u..ray, 
nadając włosom kol-r rtzłfwy. pi ńaifalej « krataem użyeiz, b* Irndie ia skó y nagło
wie. te wszyitktch znanych i»rb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako cw fo r Ailaay 
ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania leps«ytn Jeit M w,4wlkkh inny.eh 
fąrb, (Wpici metaliczna iawierijąoreh Oprócz ekstraktu bet tąkże ,<i« sabye'a: g>aada i »■ 
hiek orzechowy po eeuaeh -za‘ 1 ’flaked ekstraktn rs 2 k. ta 1 słoik pemady rs. 1 k^p. 
gO, za i flakbh oiejku rsi 1 kóp. 20.

fllówuy i wyłączny ekłai tych artykułów na Warsrawę w t>vfim«rji Aleksandra 
cha, wzy ulicy H».wo-Senatorskiej. Nr,4764. z— 6 — 9*6 —

P. H AUTKA WAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nleporówisatej doUreoi, łatwy w zaetosowsnitt i tani, używa sią 
w zz'ejzoe lik!er« 1*1 szuwaksu de wszystkich wyrębów skórzanych lub tekturowym 
bez utycia szczotek. Sposób użycia znajd <je się na k&żdej flaszce. Wywabia się w 2 
gatunkach:—Al Czarny do iwykłcgo obuwia i wyrobów siodlarskiclL B) Bronzowy 
do skór i obuwia te złocisto brontowyre połyskiem.

Główny skład Ąmerykańskiega Glansa w Warszawie powierzyłiżmy p. 
A. F. GALLE, ulica Senatorska Ńr 18 pod „SJŚoslem,* gdaie sprzedaż nutowa i deta
liczna tegot, jut urządzony została.

Boston. 1-ro LiĘtipada 1875 r.
6-0 — ISłtii —

do damskiego i dzieeiuimgo ebweoia wyrabiany przez

DO SKŁADU BRACI LESSER
nwdetizSy z JParyża.

£k»pckUHxe cylindrowe jedwabne.
Map<4u*Ke składana Óapeaui Meraniąue). 

tybetowa i atłasowe nąinowasągs Usomz 
u , któie po. efcuachAtMyA.nmiarlrowanych gpizedeje się, 

i*—3
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NOWY ZAKŁAD
jpieelioty

Chmielna Nr 10

dla

Najlepszy

tegorocznego połowu

pod

,16905-24 ?\

n

za

Magister Farm&aji.
—16051—16—0

który stosownie d« dyabiauji, stało .jŁwąte- 
ruje w mieście gubernialnem Kielce, potrzebuje

KAPELMISTRZA

Rer. 1
n “

Uha Mazowiecka Nr 11 w prawej óflć'. iiie 
oateUia ai«ń ua d.ugicm pię .rze Ńr 25 d'nwi. 
pizyjmują eię': . •.,

parowy
i Dr, Jongha, 

zalecany z wielkim skutkiem w chorobach 
skrofulicznych,cierpieniach pierslawyeh, upad

ku sił, bloinicy, Bs^sr.dł de ' '

Przyjmuje wszelkie obstalunki 
po znacznie zniżonych cenach — 
Odznacza się elegancją i dob 
wynajmowanych ekwipaży 

—723—6—7

lówekifcj nowo-otwenonym K>w«"_____
gdzie Apteka, -1059-3 -3

Prossrek do czyszczeniu metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakier 

wanyoh.
Masaa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeozkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło bolgijakie w baryłkach i puentach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzaliifatwia 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach 

oe W-go K. Łerowakiego, uliea Marszałkowska Ńr 59.

~ 69—0 — 15005 —

w Wajssawie.
Składy zsajdeją się w sklepach urz^ieoaych 
przezemnic do sprzedaży wid mineralnych na 
Nowym Ś wiecie, Marszałkowskiej i Niecałej. 
Tran z żelazem i tran s jodkiem żelaza sprze
daj e się tylko w Aptece.,

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Kajlepazą Oliwę prowaaoką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

hep. S0.
Sofcl (syropy): malinowy, wlćnlowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmlelszym proszku, sniclnaj bia- 

t«Ś<d, w oryginalńem angielekiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w p»«iiRch jednc- 

faatowyeh
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy 1 Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepiztg# spi-

EiuwwBny w śfodk ’ m'a°tą poMspy. przyuo 
Bząey 10% czystego dochuuu, w szacunku 
Rs. 2<) 0‘0 nA bardzo pr^yotępny :h warui; 
kach. Wiadów>śi przy uliey ■ Aleksąn frja 
.Sr 10 nowy; mi<sik»nia -.itr 7 w podwórta 
n* dole po" prą rej stronie, pamiędzy go'4żlht 
2 gą a 4 tą po południu. — 1207—2—2

13
14
16 
1

„ i ua tea cel urz
-60—6-6

PIANISTKA 
biegle grają'’*, przyjmuje zamówienia ha 
wieczory tsńsnjąee. Adres: Uliea Widok Nr 
8, mieszkania 12. —1128—3—3

(hrrnHnilr ’••l«»pr»ttykujący, a ehe VglOUIllK. „aBj dobrze z hodowlą ro 
klin pomarańczowych i eytrynowyeh przez 
dwudziestoparolętnią praktykę, podejmuje się 
aietylke małe, ale i wielkie arzewa w złym 
.stanie będące, w krótkim czasie do zupełne
go zdrowia przy pro wadzić. Wiadomość o 
miejscu zamiefizkwiia przy ulicy Gołębiej Nr 
11 w dysicybzeii p. Jamrisiń&klej.

-1172-3-3

Osobw
Przyzwoita postukuje obowiązku do zarządu 

oma, matkowania dziejom, lub też do .towa
rzystwa damy, Nowy Świat róg Wareckiej 

Ńr 49 w dziedzińcu u pani Sehwarcer.

Tptrzebną jeet

Bona Niemka 
izb Polka, znająca język niemiecki z hra- 
wie cery zna. Adres: Ulica Fret* Nr 11 nowy, 
1 -» piętro od frontu.—1282—2 —2

kop. —
„ 95

85
ł-0
50

Woda hygieniczna
wzmocnienia, zachowania i wyrastania włosów 

Uozw®I<ma i <1® użytóu pewgzecStsicgo ssalecana 
przez 3«atlę ŁefcarsBŁ^ w iPetersfeurgu

Skład Główny w Petersburgu, w ehcznicznem Laboratorium. Sprzedaj* się w« wszzy- 
Btkieh znaczniejszych Pćrfumerjsch, zaś w Warszawie

w Ruskim Magazynie pszy ulicy Niecałej Kr 2.
9-10 — 18101 —

orsiestry instrumentów dętych, j mb, którzy 
już pełaili obowiązki powyższe w jednym 
i arwji Aspirant pawl>!«n bje bu>* 
głya i dożwiadczonyia w swojej sztuce, orąz ! 
posiadać należno dowody, rekomendację i 
teatację. Pensją może by ć ofiaro wazą do 600 
rubli recznis, riiezależzi# innych dodatków, 
Koto: mieszksnie s opałem i oświetlaniem.

eresowanl z odpowiedniemi kwalifikacjami 
raczą zgłosić się listownie lub osobiście do 
Pułkowej Sztab-kwatery w m. Kielcseh.

—1158-2-8

Mwlednią kwalifikacją. Wiadomość u W go 
Marezewskiego Adwokata, ulica Miodowa Nr 
6 nowy, doki P. Mrozowskiego. —1324—2—8 

DlapiTwEścTćieii domów 
poszukuje się od 1-go Lipca r. b. w grasi
cach pomiędzy nlieamt Marszałkowską i Kra 
kewskizzn-Pwedmieśsiem z Nowym Światem, 
tudzież Królewską i Chmielną, lokal złożony 
z kllkzaaettt pokoi na jednym lub dwóeh pię
trach pełełony; mający takewy do najęcia, 
raczy nadesłać adres pod Nr 9 dortn, przy 
ulicy Wareckiej na drumlo piętro

—1221 —2—3

młoda s przyzwoitego domu, uzdatnioną w 
szyciu Krawiecczyzuy i Bielizny, poszukuje 
miejsca do zarządu domu, towarzystwa lub 
opieki nad dziejfcai, wiadomość w Redakeji 
Kmjera Warszawskiego. —1326—2—3

Potrzebuj ' t-tot w 'Warśi&śrie Srędnim 
wieku, z dohnw. wyehowaxitm 

Gospodyni, 
jedynie z dobremi odpowiedaiemi świadectwa
mi można się zgłosić pod Nr 8 przy ulicy 
Niecałej do gospedarza. —1303—2—3

Potrzebnym jest

. Ulica Królewska Nr 5 w lewej oficynie mieszka
nia Nr 11, są do sprzedania: nowa maierjalna 

Data Toaleta, 
paehewa duła peleryna, podbita białym atła- 
seat (aartir au bal), gronostajowy nowy gzrat- 
tar, mtfga i keiiierz i inne przedsaiety, 
garderoby damskiej. Koku* widzieć eodzien 
nie opróez Niedzieli, od godziny 11 raao de 
1-ej popołudniu. —1244—2—3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż otworzyłem róg Leszno i Rymarskiej 
Nr 7371- Zaktad Restauracyjny gdzie 
będę wydawać Śniadania, Obiady i Ko
lacje po cenie unuark*fftnsj. Oraz Piwa 

r Bawarskiego s bnwari K, Machlejd, z 
?2LteRCj- ^'ględea SzanowzĄi Pu-: 

micaaosei.- «y, Breite —1464 • 2-3 w
w Składach pod firmą

Braci MŁAWSKICH.
Mautor i Sfcluc! (wló^ny. AIrJa .JerozoSimsIm ftr W, 

wprost wlley kruczej.
Za korzec WggSa wagi 240 funs, graoege « kop. Siuzkieh  

s . z kopalni Rudolfo
za eążUi Drzewa sosnowego grubosiczzpowtgo ... • i

„ „ stezowege............ ............................................................ A...
B s brzozo wego

porąbanie 
Od tiwiu w woąąeh opląbowanyoh, a saiejezyuh ilości w ąróziąnh

dionjoh natychmiast. ‘

Sute i skrycia damskie 
przyjmują się do roboty i wykonywa pedłóg 
najnowszych iurnal’. Ulica róg Marjeusztadt 
i Źródłowej Nr 2608 tuż przy eatjym Zjeidzie 
i Zamku 1-we piętro od frontu.

—1216—2—8 Marja Grager.

Tegoroczny w gatunku najlepszym

Tran Lekarski
naturalny i oczyszczony

nadszedł do

Summa rs. 3,000 
potrzebną jest na I szv Nr Hipoteki domu 
przynoszącegoroezuic dookodu2,300 rs, bez pc- 
średnictwa esób trzecich. Wiadomość w wła- 
śelelria doau Nr 53/1550a przy ulicy Chmiel
nej. —1221—2—3

W pracowni H. Łubryczyńskiej 
przy ihzy Piwnej Nr 6 pierwsze piętre, .wy
konywa zię szycie Sukni., Okryć Baaskieh, 
oraz Bielizny Mętkioj 1 Damskiej. Suknią *d 
rar. 1 kop. 50 1 wyżej. Koszule .Damskie od 
kop. 30, "Męskie od kop. 40 i wszelkie obrę
bianie i szycie na maszynie p» 1 i pół kop. 
za łokieć. _873_£_3

WETERYNARZ 
potrzebny jest na ,r«wineją. Wiadomość u 
W go GajM>«ki»gs, Asystenta Kliniki.

-1283-2-3
Nauczycielka Polka 

upoważniona oa rzędu, posiadająca języki, 
francuski, niemiecki, początki ruskiego i 
wyższą muzykę, pragnie udzielać lekcje na 
godziny lab miejeeo w Warsif>wie, wreszcie 
w Innem mieście. W iademoóć w Rekomenda
cji nauczycielskiej Masłowskiej, Krakowskie 
Przedmieście Nr 17, Nr 8 mierakania.

-1169-3-3

Uqr a łkM hj. gg&sgEś
Bą de nabycia wkautorzę ktetji Daięgie. i wszelkie przykrojenia zł nizką c rę 'Uo-że 
Idwekiśj Łowo-otworzonym N >w<j'Miast/Ni 1 wą potiżebno Panny pod eiziie i d.\ «•&, 1: 
gdzie Apteka, -1059-3 —3 '' !3C’9: 2'•-«>

Jest do sprzedania



GŁÓWNY SKŁAD

MUSZTARDY,
własnej fabryki, również octu, oliwy i towa
rów kolonialnych, otworzyłem przy ulioy Kra
kowskie - Przedmieście Nr 20, wprost ulicy 
Hr.-Berga. Antoni Bartoszyk.

-1193-2-3

- IV —

-440 — 7-0
i. i

^awo-otworzony

Materjałów Aptecznych

w WARSZAWIE,

4 6— 654 -

Za

Pod korzystnemi warunkami

NOWO OTWORZONY

DruUrni „Kurjera W&rł>wwBkia$o“, Plac Tęatta ny Lbc (fi nowy).

Biorąoym na raz 10 funtłw.....................
Na całe kręgi, około 40 funtów ważące. 

25-0

Warszawa NowyŚwlat Kr 38

KUCHNIE NAFTOWE
z okrągłym knotem wynalazek nowy prze- 

wyzszający wszystkie dotąd znane.
13—18 Handlującym odpowiedni rabat. —19260 —

KOŁDYCZEWSKI,
Znany od lat kilka ze swej dobroci i taniości, nadszedł już do handlu BRACI 

WRÓBEL i nadchodzić będeie przez cały sezon zimowy.
Sjrzedai takowego uskutecznia się po eonach stałych a mianowicie:

Na pojedyncze funty.......................................................... funt po kop. 23- r “ 22
.„ . 20-

- 17735 -

PROPINACJA i 
połączona z rzezią wieprzy 1 bydła na 
wsi gdzie jezt Szpital, Browar piwa- Ba
warskiego i zwyczajnego, Wiatrak 
i Młyn wodny, Dwa Folwarki do wy
dzierżawienia na lata długie razem lub p.je- 
dyńczo, a to zaraz lab od l-g» Czorwca r. b., , 
wszystko w blizkośei Warszawy przy kolei [ 
Terespelskiej. Wiadomość u p. Kryskiego 
Rzadcy Hotelu Sławiańskiego, przy ulioy i 
Podwal Nr 117.w Warszawie -747—3-4 '

HANDEL WIN
i Towarów Kolonialnych dobrze renomo
wany od 40 tu przeszło lat egzystujący w mie
ście Zgierzu jest do wydzierżawienia pod 
korzystnemi warunkami, wiadomość w handlu

Ważne na czasie!
Życzący mieć sporządzone tanio? Tartynki, 
Śniadania, Kolacje, Kremy, Galarety i t. p 
mogą powziąść wiadomość o Kuokmistrti 
w składzie zegarków W-go Rejneke przy 
ulicy Podwal Nr 8. —19244—5—9

Nowy-Świat Nr 51 i róg Wareckiej.
Nowo otworzony i starannie zaopatrzony uprzejmie poleca: 

wszelkie artykuły apteczne, techniczne i farbiarskic. 
Oliwę Nicejską 1 Prowanoką najlepszą.
Trany świeże lekarskie: żółty I biały parowy. 
Octy: biały: czerwony i ostragonowy. 
Soki, Syropy 1 Etery owocowe. 
Sól stołowa śnieżnej białości w oryginalnych beczkach. 
Krochmal krajowy i holleaderski. 
Glans i Farbki wyborowe do bielizny. 
OlejH. Perfumy i Wodą Kotońską.
Mydła medywne i glicerynowe. 
Benzynę, Glicerynę 1 Terpentynę. 
Massę do zaprawiania podług. 
Sodę, Potaż, Wosk biały i żółty, 
(łelatynę białą i kolorową. 
Proszek dalmackl 1 perski. 
Oliwę 1 Smarowidło do maszyn i osi. 
Farbę I Messę drukarską.

DRZEWO OPAŁOWE
w najlepszym gatunku

w Składzie Maksymiljana Landy i S-ki
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, szhodtąe z ułicy Bednarskiej aa prawo, 

sprzedaje się po eenie następując-j

Zu sążeń kubiczny drzewa sssnowogo z dostawą rubli 12
» a » » olszowego „ ,13

„ » » » , » W«®wweg» „ „ 16
Drzewo rąbane sprzedaje cię w cenię o rubel wyższej na sążniu. 8—10 —363 —

Przyrządy do natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo 

F. PIETSCHMANN, 
3—0 — 986 — Warszawa, Niecała Ńr 8.

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
., Merkury, “ 

sprzedaje w swych sklepach 

Śledzie Angielskie

Z powodu wyjazdu Jest do odstąpienia « 
eałwn urządzenie*!

Zakład Fryzjerski 
egzystujący od kilkunastu lat, z korzystnemi 
warunkami, wiadomość ulica Trębnx>ka Nr S 
u Rękawiezntka. —1137- 2—3

Skład Maszyn do 
.K Szycia Bękawi*

rzek, Firmy wiedeń- \ 
skicj Ł. F. fctotli. 
sp'zedaje maszyny po cenach 
umiarkowanych, na których 

jedna osoba lekko dziennie zarobićjest w sta
nie Rsr. 2. Tłomaekie Nr 6 nowy, mieszka
nia Nr 8 na dole. — 73J—1—3Cennik Składów Węgli i Drzewa

1) przy ulicy Tłomaekie Nr 3
2) prey ,<«. Kruczej i Wilczej.

Za korzec 240 funt, węgla kamiennego grubego z kopalni Mikołaj z odstawą rs. — k. 93 
„ „ „ „ „ „ najcelniejszego szlązkiego z ode. „ 1 „ 5
,, ».. „ kostkowego „ „ „ „ 1 „ —

Za sąteń kubiczny drzewa suchego sosnowego szczapowego z odstawą . ... „14 „ — 
,. „ „ „ „ branżowego „ „ . . . ^ „ 17 „ —

Za drzewo drobno rąbane do sążnia dolicza Się rs. 1
OdSta^TTnatychmiastowa w skrzyniach zamkniętych na kłódki._______■ 269—3 - 6

W SKŁADACH HERBATY 
LEONA KRUPECKIEGO 

przyjmują zamówienia na Węgle Kamienne po cenach:

koizeo 240 fiut, węgla grubego znajceln. kopalni krajowych z dostawą kop. 90. 
szlązkieh „ 1 rs. k. 5.

, » » kostkowego , „ , „ is. 1.
Odfitawa pofepHsena w wotach zamfcniętych na kłódki. 3—6 — 1046 —I

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
nn KTakouwkiem~X*rzedmie»ciu Kr -150 naprzeciw kościoła S-eJ Anny 

na pierunem piętrze.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem Massyn do szycia wszelkich systemów Orygi

nalnych Amerykańskich jak również pierw-zorzęłr.yeh fabryk Angielskich i Niemieckich tak stoliko 
wvch Jak i ręcznych, które po cenach NAJNIŻSZYCH tpriediję, udzielając na każdą nabytą w składzie 
maszjiię DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wszelkie przy bory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po cenach najprzystępniejszych.

Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro, 1 L. Orzechowskiego w Łodzi. —11

SKLiAB Fabryka Roberta Bohte

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulioy Mied.wej w domu W g» Górskiego, przeniesionym został na ulicę 
Elektoralną do domu W go Rapla Nr 20 nowy. Wielki wybór mebli najśwież
szych faaenów i dokładnej roboty. Wszelka gwarancja.

Tamże Meble paryżkie rzeźbione z drzewa czer- 
wonego i orzechowego.______________ ^796_4_t

Nowo-otworzony Magazyn Mebli. ’
Z najlepszych fabryk zagranicznych i Warszawskich przy ulicy Miodo- 

A wej i Kapitalnej na 1 nem piętrze, wprost kościoła, zawiadamiam Szrnowną 
■w'ffBjjJF Publiczność, że Magazyn zaopatrzony zcctał w .ajnowsze i eleganckie fa- 
■X Mebli orzechowa, mahoniowe, czarne rnżbione, jak i zwyczajne. w róż

ne Meble mało używane garnitury wyściełano, w różnych kolorach rypsem wełnUnym, 
jedwabnym oraz aksamitem, po o»nach umiarkowanych, kontentuje się małym zyskiem, aby 
Mzgwyn mój zjednał sobie ogólne uznanie, proszę o łaskawą pamięć: W Magazynie tym 
jest do sprzedania Serwis porcelanowy na 24 osób, może być ndzielonym na 12 eeób.

3—6 -670— Z uszanowaniem Wilhelm SeidenBeutel.

ooooooeoioooooioooooo^ 
§ Skład Szczotek i Pędzli? 
Q z fabryki 1

§ Aleksandra Fejsta, i 
O nowo przekształcony i znacznie po- |1 
Q większony, egzystuje od lat wielu P 
Q w jednem i tein,samem,miejseu. (don 
Q A. F. Galie, uliea beuatorska) G 
Q Adrefo wai proszą C
Q Aleksander Fejst, ulica Senatorska 
 Nr 467 w Warszawie. 3—3— 1088— 0 

OOOOOOOOOOIOOOOIOOOO0O

Apartament
Jest do wynaję. la każdego czasu ^omleezkS' 
nie złożo .e z 6 pokoi, przedpokój u i kuehzb 
w bkrdze elega-ilzO’ stanie, na dole 
frontu przy ilioy Żórawiej Nr. 27, ceB#’ 
kwartaha rs 200. Wiadomość u stróża 
goi domu. —-1002-3—3

loaiuMeBO UeHsypaB.

do sprzedania, nasir murowany, w bardzo 
dobrem miejscu, z placem frontowym ped 
budowę, z ogrodem fruktewym i warzywnym, 
w ogóle placu przeszłe 20.000 łokci kwadra
towych, położone na Pradze, pomiędzy dwo
ma kolejami, przy ulioy Zą»k»wskiej pod 
Nrem 208. Wladomeśś na miejscu, drzwi 
Nr 3._________ -1317-2-1

W Debrach Broszków
2 wiorsty od stacji Ket ni Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Tweepolekiej, jest do zpneda- 
nia 306 Srtak suchych bali 3 calowyen i do
se . półterówek bmatowych, oraz do 100 
kóp dzwon brzoziwyeh i sprych dębowych 
suehyah,wiadomość na miejscu, poczta Siedlce.


